
oBcHoDNí PoDMírurv

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

ze dne r. ro. zoe6

Příloha č. r.

sMLoUVY o oílo

l. ÚvootvíusrRruovpl.tí

r/ Tyto obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovení $ r75r a
násl. občanského zákoníku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem založený Smlouvou o
dílo (dále také jen,,soD" nebo,,Smlouva")' obchodnípodmínky jsou nedílnou součástíSoD.

z| Tyto Podmínky se použijí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou Úpravu' Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen písemně.

3/ V obchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto odstavci
uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor stavebníka (dále jen ,,TDs"),
autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi (dále jen,,Ko-BozP")

ll. LHŮTY PLNĚNí

tlZařádné splnění SoD se považuje okamžik oboustranného podpisu zápisu o předáníapřevzetí
díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech požadovaných
dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívání díla a zároveň podpis protokolů o
odstraněnívšech vad zjištěných v průběhu záruční doby.

z/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramU postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha č. z' V harmonogramu
jsou vyznačeny Pro zhotovitele závazné dílčí termíny plnění, tzv. milníky resp' uzlové body (dále jen
,,Uzlové body")' Změna harmonogramu je možná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlový bod se považuje za splněn,ý, pokud zhotovitel v sou|adu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předložil veškeré dokumenty
vztahující se k příslušnému uzlovému bodu, o dokončenÍ každého uzlového bodu vyhotoví
zhotovitel zápis, který podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

3/ Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vypl'ývajících ze SoD. V případě, že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu vzávislosti na tom, ke
kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.



4/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené
rozhodnutímiorgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejít jejich vlivům'
Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předložit objednateli neprodleně písemnou
zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

5/ Jestliže v průběhu prací vystanou skryté nebo jiné objektivní překážky, které nemohl objednatel
ani zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, že se bezodkladně dohodnou na řešení, včetně
zohlednění případných dopadů do termínu plněnidíla a učinivše pro odstraněnÍ překážek'

6/ Jestliže se zhotovitel domnívá, že má nárok na změnu termínu dokončení díla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odŮvodňujících vznik nároku.
oznámeníje zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnostidozvěděl nebo
mohl dozvědět; jestliže zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom, co se
dozvěděl (nebo mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín dokončenídíla
zaniká'

z/ Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen
v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničenl ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených
k provádění díla' Je rovněž povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizací škody, která by
pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt
poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V případě, že k přerušení provádění díla nebo jeho části
dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele.

8/ objednatel nenípovinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

l!t. CENA DíLA' PLATEBNÍPoDMíNKY

r/ V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněnísvého závazku

dle SoD nebo vsouvislosti stím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v podkladech
předaných objednatelem nebo z nich vypl,ývají' Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí
potřebných provedení díla, dopravu na místo plnění, vč. vykládky, skladování, manipulační a

zdvihacÍ techníky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro

pracovníky a dodavatele, Úklid prŮběžný a konečný Úklid staveniště Vč' zhotovené stavby, veškerou

dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní postupy apod'),

dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedení předepsaných či sjednaných

zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalších

dokumentů nutných k řádnému zhotovení a předání díla' Dále se jedná zejména o náklady na cla,

režie, mzdy, sociální pojištění, pojištěnídle smlouvy, poplatky, zábory, dopravníznačení, zajištění

bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod' a další náklady spojené s plněním podmínek dle

rozhodnutípříslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisŮ.

z/ Daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované platnou právní

Úpravou, V případě, že daňový doktad nebude obsahovat zákonné požadavky či Údaje nebudou

správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli.

Zhotovite| je povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právní Úpravou - lhůta

splatnosti vtakovém případě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného

dokladu objednateli.

2



E/ Pokud zhotovitel v průběhu plnění smtouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínkyprovádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závaznýchmilníků dle časového,h1rmon9g1amu, je obJednatel .|iz'|riu|ořadí druhém porušení smlouvyoprávněn pozastavit platby měsíčních daňovýcn aoklaáŮ n" aouu, 
1ež je toto porušení smlouvyzhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku založenéhosmlouvou' K tomuto postupu je objednatel op.ávtjen, aniž by 

',Ir"to 
dojít k dohodě smluvních strano změně SoD a aniž by se.tímto postupem dostával ao práatenisplatbami. Zhotovitelvtakovémpřípadě nemá nárok na náhradu škodý ani jiných výdajb souvise.iicích s pozastavením měsíčníchplateb Objednatelem.

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNí soo
r/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen postupovat vsouladu se zásadami projektového řízeníta(aby bylo dosaženo maxímálníhospodárnosti pii následne' |rouoru díla.

z/ Při plnění soD je zhotovitel povinen říd.it se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,příp' autorského dozoru objednatele a koordináto,ra aožp tjste tate ;ako ,,TDS', ,,AD*, ,,Ko_BozP*),vydanými v souladu s dokumentací týkající se proueaqiair.,1;. potyny, které nepředstavují změnuSoD' V případě sporu smluvních stran, i9. 
j. urtitý potyř objednatele v souladu se závaznoudokumentací stavby, je rozhodující stanóvísko znalce. 

'potu j." stanoviska znalce vyplyne, že pokynobjednatele není v souladu s přeóanou dokumentací, uzavřou smluvnístrany dodatek k soD.

3/ Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnostjeho pokynů a důvody. nevhodnosti specifikovat. < upozorrrění zhotovitele je objednatel povinen sevyjádřit do 5 pracovních dnů, nebud'e-li dohodnuta ]iná rrrJta' Pokud bude objednatel na splněnípokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je žhotovitel povinen pokyn objednatele splnit'

+l Je-li v průběhu provádění díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osobnebo hrozí'lijiné vážné škody, nebo je-li dílo.prováděno u ioipoiu se smlouvou, je objednatel, TDS čiKo-BoZP oprávněn, respektive pouinen, pokud to okolnosti vyžadují, zhotoviteli přikázat přerušeníprací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu' ' 
,

5/ Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a pracovníkŮpřípadných subdodavatelů podílejících se na zhotovenídíla. Zhotovitel a jeho subdodavatelé budoupráce provádět ve smyslu zákona č. 3o9/'oo6 5b' o zajištění dalších podmínek bezpečnosti aochrany zdraví při práci a jeho provádďcích předpisů nári.eni vlády č.59r/zoo6 5b. o bližšíchminimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zbravípři prríci na staveništích.

6/ v případě vzniku pracovního Úrazu, havárie a požáru na pracovištÍ jsou dodavatelé(subdodavatelé) povinni íhned tuto skutečnost oznámit objednateli.

7/ Přerušení provádění díla z důvodů uvedených vodst.4 tohoto článku musí být zapsáno dostavebního deníku 
" :'"'.. vliv na běh sjedn-aných lhůt ptr*Janinezakládá nárok zhotovitele naúhradu nákladů nebo škody, které mu tíŇo přerušením vzniknou

8/ objednatel, TDS, AD, koordinátor BOZP mají právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem,případně prostřednictvím jeho subdodavatetŮ, proíá jě no, ZaÚeetem kontroly je zhotovitel povinenumožnit pověřeným pracovníkům ob.|ednateie nebo jimi prserrrne pověřeným osobám přístup nastavbu a staveniště z4 hodin denněj a to ive dny piacovního klidu po předchozím oznámení' Vpracovní dny od 8loo do r8:oo je zhotovitel povinen zajistit přístup na veškerá další místa, kde jsou

3



plněny povinnosti související stouto sm.louvou, včetně provozoven subdodavatelů' Tato kontrola

'n"ru.uu.;" zhotovitele plná odpovědnosti za plnění povinnostív souladu se SoD'

9/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda' Zhotovitel je povinen

objednateli neprodleně o.námit, že vznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas přijmout

takové opatření, aby škodu odviátil; současně ie povinen navrhnout objednateli opatření směřující

k zamezení škod. V připadě porušeni této povinnoiti odpovídá zhotovitel objednateli za škody, které

mu tím vzniknou.

ro/ Zhotovitel odpovidá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu' která jim vznikne

v důstedku jednání zhotovitele'

rrl Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl

v souvislosti s plněním SoD.

rzl Zhotovitelje povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vzniku

níŽe uvedené sŘutečnosti písemně informovat o tom, že:

a) přestal plnit své sptatné peněžnízgv-a1kv vůči subdodavatelům podílejícím se na plnění SoD'

b) zhotovitelse stalsubjektem, na něiŽbyípodán návrh na zahájení insolvenčního řÍzení'

.j uyto rozhodnuto o tom, že vstupuje-do likvidace'

d) přestal uýt oprJvnen piouorourt některou z činností, která je předmětem SoD' anebo

e) je jinak závažným zpŮsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinnosti dle

SOD,

r3/ Zhotovitel prohlašuje, že je vsouladu. s právními pře-dpisy-oprávněn provádět veškeré činnosti'

které jsou preoměteni-3oo, a že je r.-Iiň |tnc'oauo'Áě zpŮsobilý adostatečně kapacitně,

materiálově i technicky vybavený'

r4l Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednatel'r, TDS, AD a Ko_BoZP na jejich Ústní

nebo písemne vvzaaani i"iporaeli"i"5 gl' i p'..""'i91dnii od uplatněnípožadavku' požadované

intoi'..., vysvÉtlenía koniultace vztahující se k plněníSoD'

r5l Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy Č1N :N, 
zejména české technické normy'

jsou pro zhotovitele .ár"rnév tom smyslu, z"'"unouu.|í minimální požadavky na realizaci díla'

16/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba zhotovitele

na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy'

rzl Da lší povin nosti zhotovitele:
a)zhotovitelbudejednattak,abyzajistildodávkymateriáluaslužebproobjednatele

za optimálních kvalitatívních podmínek'

b) zhotovitel nese v plném rozsahu )oJpo"canost za vlastní řízení postupu prací, za sledování

doorzouáni}'ňlái'í" u..p"čnosti;'-á*, ochraně zdraví při práci a zachování pořádku na

staveništi,
c) vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástup." .hotoři"r.-p" dobu provádělí l::]'j-":1'i."zkoušek 
díla

přítomna v místě stavby . '''i úvi 
_vybavena 

všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele' 
...

d) zhotovitel je povinen označit páiooni oděvy svých zaměstnanců vlastním logem

a zabezpečii označení pracouních oděvů zaměstnancb subdodavatelů logem příslušného

subdodavatele,
e)zhotovitelpřiprováděnídílavrámcipředanéhostaveništězajistívlastnímiopatřeními

sociál n í r"{ornipÍo pracovn íky v l astn í i p ra covníky su.bd odavatel ů,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatiu".ár.anosti áprávněné faktury subdodavatelů' které

zhotovitel pro provedení díla využil'

4



g) zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
[:]'"j5T;}T:: i'"'",,,:f:rakládánís 

majetkem, tt"r1i *a ób1ednatel 
"; 

;il drieni,

" 'J:1'il:]ťJJff;i:^' nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po
j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,k) zhotovitel je povinen uÁožnit poucr"ny,n rárt*;;"objednatele a příslušnýmveřejnoprávním orgánům prováděi inspekci n. .t.uue , nt.airt. bezpečnosti práce,kvality' dodržování technické dokumentace,, harmonog*u pr..i a udržování pořádku napřevzatém staveništi, jestliže během inrp"t.. objednatel zjistí, že činnosti zhotoviteleprováděné nastavbě nejsou vsouladu se smlouvou, befrečnostními předpisy nebozávaznými podklady stavňy, je povinen o svých vyrrraaach infTr'ou.a zhotovitele písemnězápisem do stavebního deníku. Zhotovltelje póvinen 

"prJu.e.e 
připomínky přijmout aihned zjednat nápravu vsouladu se smlouvou a..záuaznými podklady stavby' oprávněnépřipomínky objednatele, kJerg se týkají.bezp.ečného í;;;" ostatního zařízenl,, nebobezpečnosti pracujících bude zhotoviietáastraňovat ok;';tě. Vpřípadě vážných závad jeoprávněný zástupce, objedna_tele oprávněn 

"t.'ziic 
-př"erušit 

prováděnou činnostzhotovitele až dojejich odstranění' 
l '-

v. sUBDoDAVATELÉ

r/ Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím subdodavatelŮ. Zhotoviteljepovinen ínformovat objednatele o každém ,ubdoduu.i"ti v Jostatetném předstirrui1. minimálně r4dní před zahájení pračí subdodavatele-na staveništi. Subdodavate.lé, se kterými se uvažuie prorealizaci části díla' převyšujícíčástku 5oo tis. Kč bez DPH dh ;;luvního rozpočtu musí být schváleniobjednatelem' objednatel má právo'neschválit subdoda"*l.' Tuto skuteinost ornámí objednatelzhotovíteli písem ně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

z/ Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnoukvalifikaci a odbornou,zpusobilost proiimi prováděný jruh pr..i..Zhotovitel poskytne na požádáníobjednateli doklady.o kvalifíkaci . 
'poálitor*í oj:}, l ..i "i"z'á k ptnění díla přímo nebo jako svésubdodavatele' Pokud nebude iakové' osvědčání př"jlJ"no, nebo buie shledóno jakonedostatečné, musízhotovitel na požáaáni ob1ednatele,.r.o"eío pracovníka odvolat a nahradit.

+i objednatelje oprávněn požadovat vyloučeníjakéhokoliv subdodavatele, kteý neprovádí dílo vsouladu se závaznými podklady stavbý tvie1nÉ, .ik;ii-;!.ř oour" termínŮ a harmonogramu).Zhotovitelje povinen na. výzvu oíJuan.tát. s takovým subooJavatelem ukončit spolupréci a vyloučit

i:"'1J.T:':irffi!i',,iil"1''1J:[!1eny 
suoaoo.*,;i ř;;vinen bezodkladně'opustit místo

5/ Zhotovitelje povinen zajistit koordinaci veškerých činností a dodávek potřebných pro provedeníplnění podle SoD včetně činností n"uo- goaau"t '.i,siiňných subdodavateli, popř' jinýmidodavateli a objednatelem, tak aby bylo iajištěno pry;'lé;l"Ěnipouinnortízhotovitele podle SoD.
6l Každý subdodavatelje povinen předat Ko-BoZP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnůpřed nástupem na stavániště inforÁace o rizicích u.nit"ii.iJpri pr..ounich nebo technologických

iil'ílffl"iTré 
zvolil' Rovněž je povinen poskytovat r.áorJiriJtorovi BoZP součinnost potřebnou

5



7l Prokazoval-li zhotovitel v zadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, je v případě

jeho změny povinen takovou skutečnost proiejnat v dostatečném časovém předstihu

s objednatelem; zhotovitelje vždy povinen 
'Jtria 

ou1"anateli důvod změny takového subdodavatele

a způsobjeho náhrady

r/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s. odbornou péčí seznámil se všemi závaznými podklady

stavby převzatými oď objednatele viz. prir"ňv sóo.'Zhotovitel prohlašuje, že předané závazné

podklady díla jsou oo.rriátie.iednoznačné,:á'u plně srozumiteíné a plně vhodné pro provedení

iíla u rož'ahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD'

z/ V případě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu 50D je povinnostízhotovitele prověřit

předané podklady a plemně ou1.anát.ti ;;;il .jii'ene vady a připomínky do ro dnů po jejich

převzetí'

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájením, resp'. provedením svých prací a dodávek' o

stavu jiŽ realizovaných prací a d_odávek.n. díl",'n. kůré jeho plnění navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. nr.Jr.liú ,iištěné n"oost.ttý neprodleňě písemně oznámí objednateli spolu s

návrhem na jejich odstranění'

4/Zhotovitelprohlašuje,žekedniuzavřeníSoDřádněprověřilmístnípodmínkynastaveništi,je
seznámen svýsledky všech provedených pio,tu,.,.,t a měřenÍ předaných objednatelem a vyjasnil si

všechny nejasné poo'ňry'fro prou.i"ni olt" s pověřenými pracovníky objednatele při prohlídce

staveniště.

5/ Při nálezu funkční sítě, která není. součástí předaných podkladů' je zhotovitel povinen ve

soolupráci s objednatelem' tuto síť identifikovai, ochiánit, následně- zaměřit a zakreslit do

joku mentace skutečného proveden í'

6/ Nesplní-li zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku' není oprávněn později namítat' že mu

nebyly jakékoliv vady či nedostatky ,na'y, pok d je mohl zjistit přivynaložení odborné péče a nese

lpr."| 
"ap"vědnosťa 

veškeré náklady na řádné dokončení díla'

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚN|

Vll. ZMĚNA DíLA

ť Má_li b,ýt v průběhu provádění djla změněn jeh-o dohodnutý obsah či rozsah' musí b'ýt taková

změna dohodnuta písemným dodatkem r.. ''i"'*a 
o dílo, podepsaným všemi smluvními stranami,

který bude speciflkovJt 'oj''t' 
změny předmětu díla a změnu ceny dÍla'

z/ Veškeré změny v průběhu stavby budou-probíhat v režimu změnového řÍzenl' Na každou změnu

bude vystaven změnový list, ktený bY9: 
',.ř;;;n 

do 
"u' 

Knihy víceprací' odpočtů a změn' Změnové

řízení postupuje ve tr..r, [á.i.h:'r) Návrh "c"' 'iŇavrr' 
oceneni ''ěny 3) odsouhlasení změny'

Ve změnovém řízeníbudou platit lhůty '";;;;J";í.h 
dní p'ro,úkony obouitran ti Pro zpracování

Návrhu změny, vyjádření objednatele r. ua[iňu "ěny, 
k ir"atoz"ni Návrhu oceněnÍ' ke schválení

Návrhu ocenění a k odsouhlasenízměny. gUae_ti mezi siranami existovat shoda o věcném vymezení

změny díla, je 
"bj"d;;t;i 

;|rávněn .i"anorilnnyÁ pisemnym pokynem nařídit rea,lizovat takto

změněné dílo i před ;;*i";il oopoura.ii.iňo a"'a.ttu ke smlouvě; oceněnízměny díla se potom

iioi |o'tup"m die odst' 3 tohoto ustanovení'

6



3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšířit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo požadovatjínou kvalitu prací a dodávek souvisejícíchÍí|.". 
1J,lr" 1"" ).měna díla,,| 

" 
,á',i. Účelem jsousmluvní strany povinny uzavřít dodatei k soD, t<teryi pozaoou.nou změnu díla popísuje. Zhotovitelje povinen na základě požadavku objednatele- přistoupit nu r'cnu rozsahu Jiá, ří"'e dílo omezuječi rozšiřuje' V případě, že dojde ke iměně pr"a.,nctu' ptnJni iui.upráce či méněpráce) nebo jinýmokolnostem majícím vliv na cenu díla dle ustanovení této smÍouvy o dílo, uual 

=ňenu ceny dílakalkulována na základě jednotkových cen'uvedených vnabídce. Cena prací a dodávek vnabídceneuvedených bude o-ceněna dle jejnotkových cen ceníku úňipr.tr, a.s. platných vdobě rea|izacetěchto změn předmětu smlouvý' Cena materiálu bude stanovena dle sťutečnosti. Cena dopravymateriálu bude kalkulována jako skutečné množstvi r...n-, 
'lrta pořízení do místa realizace xjednotková cena obvyklá na km pro daný druh dopravniho prortredku. Na základě provedenérekalkulace bude formou dodatku upr.u"n. smluvená cena díla.

+/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrženídílčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat změnulhůty plnění tím dotčených uzlových bodů; v případě .á;'hí 'r1tny lhůty předání díla musí býtsoučasně přesně uvedeny i nové návrhované lhóty splněni vesteryctr Éste n"joton!.ny.6 uzlových

5/ V případě změny díla, která sivyžádá změnu stavebního povoleni poskytne zhotovitel objednateliveškeré podklady, aby mohl o 
''Énu stavebního pouor.nifJň.t.

5/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdív dodatku ke smtouvě o dílo' Nedohodnou_li se,smluv.í;;;.' ;. změně, je rozhodující stanoviskoznalce určeného objednatelem' Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn změnu dílaprovést'

z/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdržíobjednatel a dvě zhotovítel.

B/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po výzvě objednatelezapsané do stavebního. deníku, 
. 
je objednatel opraunen ,qistit splnění těchto povinnostíprostřednictvím třetíosoby, která blde oápovídat za'vaay;iprovedené části díla a poskytne za ni

;:lY[:;:.l-iff:',-".Tvanou 
objednatelem; V tomto pripájc'unradízhotoviteLoú.;.j*t.ii všechny

Vlll. STAVEBNÍ DENíK

r/ Zhotovitelje povínen vést o provádění díla a. o postupU prací stavební deník v souladu s právními

ff''['Já J! '"TffH:;i][1''"*"na 
a přílohou t. 5'ur'r.,lešti uinir,",stva místního rozvoje č.

zl První průpis denních zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předání TDSnásledující pracovní den do ro.oo hodin. ?1l''ý průpis a"nniir, zápisů u"'rt.ňuním deníku jezhotovitel povinen Uložjt odděleně od originálu siuueunir'o;;;ik' tak, aby byl k dispozici v případěztráty nebo zničení orig inálu.

3/ Zhotovitelje povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deníku.na. staveništi. Zápisy vztahujícíse k provádění díla může. do d.eníku provádět orgán 
'aa,iir,o 

,*vebního dohledu, AD, TDs, Ko-BozP a pověření pracovníci smtuvních stran.

7



+/ Jestliže zhotovitel s provedeným zápise.m nesouhlasí, je povinen svoje vyjádření kzápisu' Stejné

pravidlo platí pro priiuá, zu áu1.an.tel, AD, ros nábo Ko_BozP nesouhlasí se záznamem

zhotovitele.

IX. VZORKY

r/ Zhotovitel bude v průběhu provádění díla předkládat, nejméně ro dní pracovních před zahájením

přÍslušné práce nebo montez", objednateli kodsouhlasenivzorky veškerých materiálů, výrobků či

zařízení díla (dále;un ,^oru[ór, kteié mají vliv na výsledný vzhled'interiéru a exteriéru díla, zejména

materiály vnitřních povrchových Úprav 1obklaly,'dlažby, podlahy, podh|edy), Viditelné koncové

prvky (svítidla, zásuvky, uypin.i., čidra,. voJovodní baterie, kování aj'), zařizovací předměty

(umyvadla, zácnoaovi mirv, ai"'vl, vý.plni otvorů (okna, dveře, prosklené stěny, reviznídvířka aj')'

montované dělící konstrukce (lehké příčky) a prvr<ý vneiiilro pláště (zejména prvky montovaného

obvodového pláště, kontaktníňo zatepleníobvodového pláště a střešních krytin)'

z/ Pokud se smluvní strany v určitém' případě nedohod.nou' jinak' budou vzorky objednateli

předkládány n, ,tauenišii a uuae k nim připojen protokol s následujícími Údaji:

a) maieriál (název, popis, obchodníznačka);

b) výrobce, dodavatel;

c)datum předložení;

d) místo pro oasourriasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)'

l/ objednatel do ro dní od předloženi vzorkťr jeden z předložených vzorků odsouhlasí, nebo všechny

předložené vzorky , pir"ň...i' oaouoaneni*-oJ'i n" a vůtí zhotoviteli' Ve lhůtě stanovené

objednatelem je zhotovitel povinen piuároii', a to i opakovaněl ke schválení jiný vzorek'

odpovídající závazným podkladům díla. nni opakované odmítnutí předloženého vzorku

á[i.a..,ár"m nemá uliu n. sjednané termíny plněníani cenu díla'

4/ Zhotovitelje povinen uchovávat protokoly o schválených.či objednatelem určených vzorcích a

datech schválení. proiokol bude obsahouaí rornoanutí objednalele nebo TDS, jak má být se

vzorkem naloženo.

x. PRoVÁDĚN|oÍn

r/ objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací' a to V termínu

dohodnutém smtuvnimi stranami nebo 1ednostranně stanoveném áb.|ednatelem' Zhotovitel je

povinen si staveniště ialrc a včas pi"u.itií|ňpadě prodlení zhotovitelá s převzetím staven.ště se

jedná o neposkytnutí součinnosti na strant zhotovitete, kterou je objednatel oprávněn sankcionovat

způsobem, *.nou*ý* " sóo o předlní a převzetí staveniště vyhotoví TDS zápis' Předání

staveniště se uskuteční písemně za útasti oJpouiany.r' zástupců obou smluvních stran' Zhotovitel

je povinen při pře1ímJnistaveniště proueiit,'.a' stíeniště nemá překážky' které brání provedení

díla. Hranice předaného obvodu ,,.u"nii*ille zápisu o předáni jsou pro zhotovitele závazné'

Vyznačení obvodu ,t.u"ni;tc, uyzn.t"ní ,át'tuonict' směrových a v'ýškových bodů a podzemních

vedení uvedených v zadávací dokumentaciliií, ,"vupečí zňotovitel' Zhotovitel je povinen užívat

staveniště pouze pro Účely související' p'""iolír. díla a při užívánístaveniště je povinen dodržovat

veškeré právní předpisy

z/ Zhotovitel je povinen provést dílo.v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele'

včetně pokynů TDS vydanými v souladu 
'" 

So;;; j"lich mezíc'h s principy projektového řízení'

I



:/ objednatel je oprávněn a zhotovitelje povinen průběžně kontrolovat, zda je dílo prováděno vsouladu s harmonogramem. v případě zjištění prodlení oproti termínům uvedenýmv harmonogramu je zhotovitel povinen provést bpatřenívedoucí k odstranění časového prodlení'

+/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovitel jepovinen po celou dobu provádění díla řídit provádeni áita po celou dobu realizace svýmizaměstnanci minimálně V tomto složení:
a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízeníjakosti.

V souladu se Stavebním zákonem jmenovitě $ r53 (stavbyvedoucí a stavební dozor), $ r58 (Vybranéčinnostive výstavbě) a $ 16o (prováděnístaveb) musízhoiovitel zabezpečit odborné vedení realizacedíla stavbyvedoucím, 
|teý má pro tuto vybranou čínnost ve výstavbě patřičnou autorizaci Českékomory autorizovaných inženýrů a technikij.

5l Zhot_ovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařízenístaveniště. Na zařízenístaveniště je povinen si obstarat veškerá p.otřebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jinápotřebná Úřední povoleni, vyžadují-li se podle Účinných právnlh předpisů, a předložit TDS jejichkopii do 5 dnů od nabytí právní mocÍ taŘových poválení. eez potiebných'Úřeiních povolení nenízhotovite l oprávněn zařízení staveniště vybudovai, případně provozovat'

6/ Zhotovitel bude ud'1ž.or1at staveniště přiměřeně volné od všech překážek. Zhotovitel je povinenprovádět průběžný úklid staveniště umožňující plynulé provádění stavby a průběžný Úklidpřístupových komunikací a okolístavebních poiemků'od rn.iištění způsobenáho plováděním díla.Před podáním výzvy 
.k 

převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a díla,jímž zhotovitel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí doreprezentativního stavu umožňujícího jejich užívání v souladu s Účelem SoD, Do poiur..ni zápisu opředánía převzetí díla. je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou být potřebapro účely přejímacího řízení; tyto věcije zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnŮode dne potvrzenízápisu o předánía převzetí díla.

7/ Povolení a dočasné užíváníveřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně zaplatízhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delšíuziviini než byla dohojnutáioba'

8/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistízhotovitel na své náklady a vlastnínebezpečí.

g/ Zhotovitel odpovíd'á_za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidacipřebytečných materiálů a odpadů vzniklých přirealizaci díla a jejích dopravu na skládku ktomuurčenou zajistí zhotovitel 
.na své náklady a vlastní riziko vsou'Í.iu se zákonem o odpadech č.:.B5|zoo:- Sb., v platném znění.

ro/ Zhotovitel před,á objednateli při předání a převzetí díla přeh|ed o druzích a množstvílikvidovaných odpadů a doklady potvrzujícízpůsob uláženíči likvidace těchto odpadů.

rrl Zhotovitel zajistívčas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončenídíla. Náklady na
Ú hradu spotřebova ných energ ií a médií tr radÍ ihotovitel a 1sou součástí smluvn i cený.

:-zl Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činnostízhotovitele souvisejících se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit Účast svýchodpovědných pracovn.íkŮ na prověřenísvých dodávek a prací, které pňvádí pracwník odběratelskékontroly a činit neprodleně opatřeník odstraněnívytknuiých iavaa a'oacn/el od pro.,ettu.

9



r3/ Pracovníci technického dozoru jsou oprávněni dát pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci,

p'ot uo odpovědný zástupce zhotóvitele není dosažitelný, pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

)akryl čási díla bez souhlasu objednate|e nebo, že se v dalším postupU výstavby stala nepřístupnou

neuá ie-ti ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracovníků na stavbě'

r4i Zhotovitel je povinen zabezpečit pro výkon činnosti. objednatele a technického dozoru

ojpovídající podmínky, tj' r samostatnou, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář v prostorách

zařízení staveniště tsiaíenní buňku) s elektrickým vytápěním pro zimní období, elektrickým

osvětlením apod'

r5l U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupU zakryty nebo se stanou nepřístupnými' je

zhotovitel povinen vyzvat objednatele kjejich kontroie a vyžádat si jeho následný souhlas sjejich

zakrytím, . to ,ápir"* do stávebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po

obdržení výzvy zhotovitele zápisem v deniku a v případě mimoiádné nepřítomnosti odpovědného

zástupce objednatele na stavbi do z dnů po obdrženipísemné výzvy nebo telefonické výzvy do sídla

zmocněnce objednatele' Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše

uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokůčovat V provádění díla. V případě, že objednatel i

přesto bude požadovai odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní' Pokud se dále zjistí, že

práce nebyly prov"aeny řádÁě, hraaí veškeré souviseiící náklady zhotovitel, vopačném případě je

uhradí objednatel.

16/ Dosažení předepsaných parametrů a kvality díla prokáže. zhotovitel úspěšně provedenými

zkouškami, testy a kontrolanri. Zlrotovitel předá jal<o příiohu smlouvy o dílo crhjednateli časový plán

a seznam všech zkoujek, testů a kontroi prouaaěný.n v průběhu zhotovení díla nebo při jeho

dokončení včetně t"*Ěr"*i.h zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněŽ jméno pracovníka

zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol'

tll Plánkontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný.a odsouhlasený s objednatelem je v průběhu

zhotovení díla pro zhotoviiele závazný' Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol objednatelem

nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné provedení díla'

r8/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do "knihy kontrol a

zkoušek", kterou pr.áa ou1"on.t"ti při přejímacím řízenídokončeného díla nebo jeho části'

r9/objednatelmáprávozÚčastňovatseprostřednictvímsvýchpracovníků,pověřenýchtechnickým
dí.orátŤ, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

zol V případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu--z důvodů, které leží na straně zhotovitele'

hradí náklady na jejich opakovánízhotovitel a má rovněž povinnost je oznámit objednatelitak' aby

se jich objednatel mohl zÚčastnit'

zrl Zhotovitelje povinen zajistit na svůj náklad zabezpečenÍ díla proti neoprávněnému VstUpU osob

a proti neoprávněným zásahům.

zzl Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,prac-ovnícť) jsou p-ovinni dodržovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak 1e ob1ednátel nebo'TD5 oprávňěn vyžadovat výměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti ne|tni. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze

stavby okamžitě po uplatnění požadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradit jinými vhodnými pracovníky. s,".|"a oprávnění má objednatel i vůči pracovníkůrn

subdodavatelů a osobám pro ně činným'

t0



rl Smluvnístrany se dohod|y, že vzájemný kontrolnístyk budou až do podpisu Zápisu o předání apřevzetí díla přednostně soustředbvat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanoví1inák.

z/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontro|ní dny svolává pravidelně, nejméně však
jednou za měsíc, TDS. Kontrolnídny se budou konat v prostorácň staveniště' Zhotovitel i objednatel
jsou oprávněni obrátít se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolníden.

3| Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni Účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou
oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu ipřítomnost daliích osob,
přičemž zhotovitelje v případě žádosti TDS povinen jejich Účast zajistit,

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichž účast na kontrolním dni je povinná nebojejichž Účast si TDS vyžádal v oznámení o konání kontrolního dne, se považuie za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všeň zúčastněným
vynaložené náklady.

s/ TDS písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichž Účast
na jednotlivých kontrolních dnech požaduje.

6/ TDs pořídí zkaždého kontrolního dne písemný zápis, kteý Vjednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do tří pracovních dníode dne konání kontrolního dne.

7l Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání
podepsaná v zápísu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud n.jrou v rozporu nebo
nemění uzavřenou touto smlouvu, jinak je třeba po'tupóu.t v souiadu s pročedurou změnového
řízení.

xl. KoNTRoLNÍotvy

xtl' PŘEDÁNíAPŘEVZETíoíu

r/ o předání a převzetí.díla (dále také jen .,přejímací řízení") vyhotoví zhotovitel Zápis o předání a
převzetí díla, který bude po ukončení přejímaiího řízení podepsán oběma stranaňi. Zápis bude
rovněž podepsán budoucím provozovatelem předávaného díla.'Tento zápis je zhotovitel povinen
vyhotovit v rozsahu a způsobu členěnípředem odsouhlaseném objednatelem.

zlVýzvu k předání a převzetí díla, včetně návrhu zápisu, je zhotovitel povinen doručit objednateli a
TDS nejpozději deset pracovních dní před navrženým termínem přejímacího řízení uvádeným ve
výzvě' Ve výzvě k přejímacímu řízení zhotovitel prohlásí, že splnil veškeré podmínky stanovené
smlouvou. objednatel není povinen se k přejímacímu řÍzení v uvedený termín dostavit, pokud
zhotovitel stanovené' podmínky nesplnil; tuto skutečnost, s uvedením důvodu, objednatel do
termínu přej ímacího řízen í písemně ozná mí zhotovitel i.

3/ Zhotovitelje oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla doručením písemné výzvy objednateli,
pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno vsouladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanýmivsou|adu
se SOD;

11



b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal

dokumenty vztahujícíse k dílu;

c) dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právní spory, které

by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatkŮ díla, na něž zhotovitele upozorní TDS připředpřejímce podle

odst. 7 tohoto článku.

+/ Tyto podmínky nemusí b'it před výzvou k přejímacímu řízení splněny pouze v případech a

v rozsahu, kdy takvýslovně stanoví smlouva o dílo' Zhotovitel obstará veškeré podklady, doklady a

jiné dokumenty potřebné pro vydání kolaudačních souhlasů opravňujÍcích k užívání díla (dále jen

l,dok|.dy"). Zhotovitel předá TDS dvě zkompletovaná paré veškeých takových dokladů, spolu

'.1"1i.t' 
celkovým seznamem, nejpozději deset pracovních dnů před podáním žádosti o kolaudační

souhlas ve vztahu ke stavbě, resp' k takové části díla

Před zahájením přejímacího řízeníje zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady a následně je při

přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedeníve smyslu SoD
b) stavebnídeník - originál,
c) nezbytnou dokumentací potřebnou pro zprovozněnídíla (záruční listy, certifikáty, apod.),

d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),

e) ostatní dokumentaci,

fl ostatní doklady poiř"bné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vyplývajíz obecně závazných předpisů, nebo z SoD např'

- Protokol o vytýčení stavby
- ZaměřenÍ skutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedeníhutnících zkoušek
_ Doklady o předání dotčených inženýrských sítía pozemků jejím vlastníkům

- Doklady o likvidaci odpadŮ

9) Pro vodovodnířady _ potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozborvody, potvrzení

o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových

zkouškách vodovodu
h) pro kanalizace * protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové

prohlídky kanalizačních stok

5l Pokud jsou splněny všechny podmínky pro podánívýzvy k převzetí díla, dílo bylo objednatelem a

TD5 zkontrolováno, numa tatické ani právní'vady, je provedeno řádně a včas, potvrdÍobjednatel,

TDS a zhotovitel zápis o předánía převzetídíla. Zápis bude obsahovat alespoň:

a) identifikačníÚdaje o Účastnících přejímacího řízenís datem a místem konání,

b) identifikační Údaje o díle,

c) konec záručnídoby dle SoD,
d) soupis vad a nedódělků nebránících řádnému užívánídíla platný kdatu p.řejímacího řízení,

s popisem, jak se projevujía s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění,

e) případnou aónodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,

f) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části,

g) soupis příloh.

6/ objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky (estetické

neboiunkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem s-amy o sobě ani ve spojení s jinými

neomezily jeho uŽÍvání. objednate| je rovněž oprávněn uzavřít se zhotovitelem zápis o předání a

|i"ur"ti áiía, it<oyz Jilo uýt.ruje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

lz



užívánív souladu s Účelem smlouvy' Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v zápisu o předání
a převzetí díla spolu s přÍměřenou lhůtou k jejich odstranění nebo dokončení. o odstranění
veškerých takových nedostatků a nedodě|ků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma
smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutítakové lhůty k odstranění nedostatku či nedodělku
má objednatel právo požadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám zajistit provedení
odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní strany nedosáhnou
dohody na přiměřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy z ceny znalec. Stanovisko znalce takto
určeného je rozhodujícíiv případě sporu smluvních stran o výši nákladů na odstraněnínedostatku či
nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí objednatel' Slevou není dotčen nárok
zhotovitele na škodu mu vzniklou'

fl Anižjsov tím dotčena předchozí ustanovení článku, je zhotovitel povinen v dostatečném časovém
předstihu před doručenim výzvy k převzetí díla vyzvat TDs k tzv' předpřejímce díla, tj. zÚčastnit se
prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn zhotoviteló upo.ornit na nedostatky
díla. Zhotovitel je povínen vyhotovit otakové předpřejímce podrobný zápis uvádějící přesnoů
identif|kaci a popis veškeých nedostatkŮ, na něž zhotovítele TDS upozorní, a jedno vyhotovení
takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení předpřejímky' Zhoiovitelje povinen
odstranit nedostatky, na něž jej TDS upozornil, do zahájení přejímacího řízenídíla'

8/ objednatel bude od zhotovitele dílo přejímat jako celek. V případě, že bude nutné v souvislostis
nutným postupem výstavby uvádět do provozu části díla průběžně po jejich zhotovení, avšak před
jejich samotným předáním a převzetím, souhlasízhotovitel s jejich předčasným užívánÍm.

9/ Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění'

ro/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do r
týdne ode dne předánía převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou v Zápise
o předánía převzetídíla na jiném termínu.

xlll. PŘEcHoD VLAsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEZPEČíŠrooy

r/ Zhotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kteni objednatel
opatřil' objednatelje tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.89!zo::z Sb', občanského
zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

z/ Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle
SoD, nese zhotovitel ode dne převzetístaveniště' Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele
potvrzením zápisu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, Nebezpečí škody na jiných
věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle SoD, přechází na ob;ednaiele
okamžikem jejich předání objednateli'

3/ Zhotovite| odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zod povědný za :

a) jakékoliv ztrátY a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla až do vypršení
záruky za dílo,

b) všechna zranění, včetně nemocía Úmrtívšech osob, které nastanou před vypršením záruky
za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedení díla nebo budou
vycházet z chyb provádění díla.

l3



4/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právnÍmi předpisy.

xIV. NEDoSTATKY PLNĚNí

r/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplněníjakékoliv povinnosti V rozporu

se SoD a závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou dokumentací, ostatní
dokumentací a pokyny objednatele.

z/ V případě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je

rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu

prováděnídíla z vlastníčinnosti nebo na základě upozorněníobjednatele či TDS, a to tak, aby nebylo

ohroženo splnění termínu předání díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné nedostatky

představují překážku převzetí díla, ledaže se objednatel rozhodne převzÍt příslušné plnění

s drobnými nedostatky.

xV. ZÁRUKYzAJAKosT

tl ZáručnÍ lhůty za jakost díla, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,

které zaruču1e'správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běžet ode dne podpisu zápisu

o předání a převzetí díla.

z/ V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruční lhůta o dobu, po

kterou 
'se 

předmětné části zaYízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.

V případě, l. ," p'o nedostatky jednotlivých dllů nemohly provozovat další části zařízení nebo

celkové zařízeni, pak platí prodlouienízáruky i pro tyto dalšíčásti zaYízení nebo pro celkové zařízení.

Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle tohoto

odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady'

3/ V případě, že se v záruční lhŮtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné

ódstraněni. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady'

Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotoviteli faxem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doručení protokolu o nahlášenívady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednatelijeho

doručenínejpozději do ro:oo hod' následujícího pracovního dne'

5l V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdi lhůtu pro odstraněnívady a rovněž

den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6! Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným

způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení právo požadovat:

a) oástraněňíuad dodjním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící části díla,

b) odstraněnívad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo

c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a Ve stanovené lhůtě odstranit nebo

poskytnout slevu;

7/ Objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnívady'

T4



8/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalceurčeného objednatelem.

9/ Vpřípadě' že objednatel uplatní vzáruční době nárok zodpovědnosti za vady, zahájí zhotovitelpráce na odstraněnívad nebránících užívánídíla do ' p'..*niJr., dnů od pir.'nJň| o.námenívad, apráce provede ve lhůtě r5-ti dnů ode dne písemného o.na'.ni objednatelem' V případě, žezhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstraněni vad n.tr" , ot t"dem na tecrrnotogicté postupy,klÍmatické podmínkyapod. obiektivně dodržet, dohodnou ouc 
'r."nv 

ir.,oř ffiffi'U vad' které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, Úpravny vody, čistírně odpadníchvod' čerpací stanici 
,apod. požaduje objednater .;á.;icn odstranění do 48 hodin od uplatněnéreklamace' Na základě uplatněné 

'ákl.'... zhotovítel do z4 hodin vyzve zástupce objednatelekjednání' kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu oostranenr rettamovaie vaoy' Pokudzhotovítel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat oJrtr*gni havárie v nejnutnějším rozsahu uprovozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady 
'u prJt ouat k náhradJ.-J"--''-.

ro/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazněobjednatel' Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňováni vady nebude bez vážných důvodůoddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až a",iprnJr'o .dstraněnívady'

rrl Zhotovitel dodá objednateli vden odstranění vady veškeré.nové, případně opravené dokladyvztahující se k opravené, případně vyměněné části díla úeviznitnitry, elektro a jiné revize, prohlášenío shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánídíla.

rzl Nenastoupí'li zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstraní-lizhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené oljednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemnědohodnuté' nebo oznámí'li před jejim uplynutím, žá u.Ji u1e.o lhůtě neodstraní, je objednateloprávněn místo toho.požadovat pri'ei"nou slávu z..íy plnení nebo sám zajistit provedeníodstranění vady; nárok na smluvni pokutu a záruka zhotoviiele za jakost n.niii*,o postupemobjednatele nijak dotčena a zhotovitel.1e povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

r3l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzníklé objednateliv důsledku vady ani na smluvní pokuiu uažicis" n. porui.nipwinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

t4l Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou s|evu z cenyplnění' smluvní strany se dohodnou na přiměřené výii ,i"u| ojpouídající závažnosti vady. Pokudsmluvní strany nedosáhnou dohody na piiměřené 
"yií'r"uv, 

,]'ji}ri'er"nou výši slevy z ceny znalecurčený podle těchto oP' Slevou není doičen nárok obiedn.,"k;J náhradu škody v plném rozsahu.

r5/ Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedypřejímá závazek, že dokumentace skutetného proved.niJlr.-iuae věrně, jednoznačně a Úplnězachycovat skutečné provedení dokončené d íla.

r/ Kde tato smlouva uvádí, že je.rozhodujícínebo určujícístanovisko znalce, má kterákoli smluvnístrana právo vyžádat sí stanovisko znalce Jmenovaného pro a.n1i obor v souladu se zákonem č.36lt967 5b., o znalcích a tlumočnících, ve zn'ění po.Jt;ii.r' ii"ořLo.
z| Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem. Pokud má zájem si stanoviskoznalce vyžádat zhotovitel, obrátí se na objednatele s pir".nou zJdostí o urt"ni.náLe. V případě, že

XVI. ZNALEC

l5



zhotovite| odmítne objednatelem navrženého znalce dvakrát po sobě, určíjej objednatel nezávisle

na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro

zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vždy objednatel (nezávisle natom' která

smluvní strana si vyŽádala stanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibráním

znalce hradí smluvní strana, jejíž tvrzení byiá stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní

strany hradí v poměru ne,irpecňu jejich tvrzání, lze'li jej určit; v ostatních případech smluvní strany

uÁrujiodměnů a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem'

+/ Smluvní strany se dohodly, že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné'

r/ Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle SoD

uzavřeno pojištění pro případ:

a)vznikuškodynastavbě,aťjižvzniklévsouvislostisplněnímSoDnebojinak,včetně(nikoliv
výlučně) pojištěnípro přípád odcizení, vandalismu či živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za jkodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

SoD, a to jak z důvodu způsobení škody najakémkoli majetku objednatele' tak z důvodu

vznikuodpovědnostiobjednatelezaškoduvůčitřetímosobámvsouvislostisplněnímSoD
zhotovitelem, a urnit u áapoveanÁi,zhotovitele za škodu vůčitřetím osobám v souvislosti

splněním SoD, a to shorní r'r.ni.i|o1i'tného.plnění nejméně 5oooooo,- Kč (slovy: pět

miliónů r.or* éurtych) pro obdobiáa irevzeti staveniště do uzavření zápisu o předání a

převzetí díla a z ooo ooo,- Kč (slovy: dva miliónů korun českých) pro období od uzavření

zápisu o pr"al; a převzetí díla do uplynutí poslednízáruční lhůty podle SoD.

z/Pojištěnínesmíobsahovatpodmínku,podlekterépojištěnízanikávdůsledkuvznikupojistné
události, ledaže 

"atrr"J*u 
t.*oue pojistnJ uJato'ti ao]aó r.vyčerpánívýše uvedené horní hranice

pojistného plnění pro'pňtusne obdobiuvedené výše. eór'u9 je.ve vztahu k pojištění škody na stavbě

výše uveden rhotouitlt1ako oprávncna osoua, kieré vdůsledku pojistné události vznikne právo na

pojistné plnění, .rJ u'y,-'nJtovitel podle pojistné smlouvy pouin"n použít pojistné plnění na

ill'á".r poškozeného majetku objednatele do původního stavu'

r/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk' které jsou v obdobných případech

standardně používány, které by jakt<oti omJzoůiy právo objednatele ňebo třetích osob na náhradu

ir."av 
'po'"bené 

zhoůvitelem v souvislosti s plněním SoD'

4/SpoluÚčastsepřipouštínejvýšedo5o/o,PovinnostmítuzavřenopojištěnímŮžezhotovitelsplniti
uzavřením více pojistných smluv; povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit Úplně

nebo částečně i uzavřením pojištění, r.t"re re r.romě prováděníáíta podle SoD vztahuje i k provádění

j;;í.1 ;,*"b, pokud jsou 
'ilíeny 

ostatní podmínky tohoto odstavce'

5/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovitel povinen předat objednateli

ňejpozději do 3o dnů od uzavření SoD'

6/Plněnípovinnostimítuzavřenopojištěnízhotoviteldoložíobjednatelivždynejpozdějidor+dnů
odednelhůtysplatnostipojistnéhopodlekterékolizpojistnýcl.rsmluv,kteýmiplnísvoupovinnost
mít uzavřeno pojištění, předáním topie aotiaau o uhiaiení pojistného na příslušné pojistné období

xvll. PoJlŠTĚNí

objednateli.

16



il Zhotovitel je povinen při sjednávání veškerých pojištění podle tohoto článku jednat v Úzkésoučinnosti s objednatelem, průběžně jej informovai o veškerých důležitýlh- skutečnostechtýkajících se sjednávání pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostemjeho stanovisko.

xvlll. JEDNÁNÍA KoMuNlKAcE sMLuVNícH srRRru

r/ TDS, AD a Ko'BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, kterájsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oR iýslovně v souvislosti s určitou záležitostí uvádí.Pro vyloučení pochybností je objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti sámprostřednictvím osob uvedených v SoD;1ednání objednatele má vždy přednost pr."a 1eananím TDS,AD a Ko-BozP' objednatel je oprávněn s okamžitou Účinností omezit n"bo r.o.girit pověření

]r""','"l'?J.-o-BozP 
písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a doiučeným

z/ Smluvní strany si do 14 dní od uzavření.smlouvy předají seznam veškeých osob, unichž jevsouvislosti s plněním SoD žádoucí, aby druhá smluůni'straňa měla jejich kontaktní Údaje, včetněveškerých pověřených pracovníků objednatele a veškerých |ověrenýcn pracovníkŮ zhotovítele.Předaný 
'eznam 

bude.uvádět zejméná jméno a při;men'í, tunkci ve vztahu kplnění SoD, adresupracovíště, číslo přímé pevné telefonní linky a'rnouitnito telefonu, číslo faxu aelektronickoupoštovní adresu. Tyto Údaje budou uvedeny ve stavebním deníku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, sokamžitou Účinností, změnit osoby a údaje uvedené
V seznamU osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu n"1po.aaii do pěti dnůod jejího vzniku'

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezismluvnímistranami či mezi některou ze smluvních stran atřetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, lnformaci, 
"viatLni, souh|as,sdělení či o jiný druh komunikacej musí být provedána'písemně, kde tato smlouva tak stanoví.Pokud jednotlivá ustanoveni SoD nevymezuji prostředky komunikace jina( může být písemnákomunikace doručena adresátovi osobně nebó zaslána kuiyrem, doporučenou poštou, faxem neboe_mailem' Písemná komunikace musí b1h podepsána osobol neÉo označena 1ménem osouy, která jiodesílá, a musí být učiněna v českém jazyce.

5/ Nestanoví-lí soD v určitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musí býtpísemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavíSoD. Změny doručovacích ÚdajŮ musíbýt oznámeny druhé smluvní straně písemně do 5 dnů od jejiclrvzniku'

6/ Potvrzení adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručenítakové písemné komunikace' Aniž by tím byla áotčena'kogentní ustanovení právních předpisů,neprokáže-|íadresát opak, má se za to, že za dbkaz o doručenipísemné komunikacese považuje:a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo pozná'.L kun7r. o odmítnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech kuýra, v případě.'.láníkuýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí Pj-rjetí zásilky adresátem nebo o neÚspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy Vytvořená faxem odesilatele, vpřípadě
zaslání faxem, ledaže adresát do ro:oo následu;ícíhá pracovního dne písemně informoval
odesilatele o tom, že oznámenínebylo čitelné, v pripajt zaslánífaxem

d) e-mailová zpréva, jejíž přijetíje potvrzené písemni airesátem

17



V ostatním se podpůrně užrjí ustanovení občanského soudního řádu upravujÍcí doručování

právnickým osobám.

xlx. UKoNČENí SMLoUVY, oDsToUPENl

r/ Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazvjí nejprve vyvinout veškerou rozumnou

součinnost k ukončenísmlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících'

z/ objednatel nebo zhotovitel je opráÝněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti..vyšší moci u

druhé smluvnístrany trvajídéle n"z iri měsíce, a to podle své volby částečně nebo Úplně'

3/ objednatelje oprávněn odstoupit od SoD v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem'

óartóup"ni oi smlouvy se nedoi'1ká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy' Mimo

případy dle $ zooz oást. r občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy považuje

následující:
aÍ zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu

s předanou dokumentací, pokýny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou nebo

závaznými podklady díla,

b) zhotovitel se Jostane do prodlení přesahujícího 6o dnís předáním díla objednateli, přičemž

za den předání díla objednateli se považu.1" a"n potvÍzení zápisu o předání a'převzetídíla,

c) zhotovitel se dostane do prodlení sdoŘončením některého z milníků dle čl' lll' SoD

přesahujícího 9o dní, přičemž za den dokončení příslušného uzlového bodu se považuje

den potvrzení lríslušnétro zápisu o dokončení uzlového bodrr,

d)zhotovitelpouŽijeproplnění50DsubdodavatelevrozporuoP;
e) hrubě 

""u" "pJtávaně 
nekvalitní plnéní zhotovitele, na něž byl zhotovitel objednatelem

upozorněn a nezjednal nápravu;

f) realizace díta praiovníky, kteří nemají povolení k pobytu na územÍ ČR a pracovní povolení

pro místo provádění díla;

g) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

h) opakované (minimálně třikrát) porušení povinnostívyplývajících z ustanovení SoD;

i) v případě ,.r,l1ániinrotu"ntnino řízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o Vstupu do likvidace

zhotovitele;
j) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv

bankovnízárukunebopředložitpojistnousmlouvupodle'soonebooPdelšínežrodnů.

4l Zhotovitelje oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlenís Úhradou ceny díla nebo jejíčásti ze

strany objednatele o více než 9o dní'

5/ odstoupení od smlouvy je Účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení

ívádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně'

6/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran

odstoupit od SoD o á.rEi.r'1 příiadech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpisy'

7l V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli

Vracet již proveden!u ,t.uuu ani jiná plněni jii obdržená v rámci plnění SoD (včetně veškerých

dokumentů a elektronických médií)' Neproáleně po odsto-upení od smlouvy předá zhotovitel

objednateli veškerá datší plnění již zhotovená (byt ján částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti

odstoupení (včetně veškerých dokumentů a áleltronických médií)' odstoupil-li od smlouvy

zhotovitel z důvodu na straně objednatele, má zhotovitel piávo na uhrazení ceny již provedeného

18



plnění'' pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náležejícízhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil_li od smtuuy objednatel z důvodu na stranězhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateti1i: unr.."ne ceny plnění spolu s Úroky určenýmipodle občanského zákoníku a objednatel.1e povineň .r'otouii"ri uhradit náklady Účelně vynaloženézhotovitelem v souvislosti s dosud proúed'enými pr...'i u rámci plnění SoD; pro vyloučenípochybností nemá zhotovitel vtakovém přÍpadě právo na Úhradu sv1icn n#tadů spojenýchs ukončením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s odstoupenímobjed natele od smlouvy.

8l Strana, na jejíž straně vznikl dŮvod k odstoupení od smlouvy, a to V případě odstoupeníobjednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhrají druhé straně škody způsobené jí odstoupenímod smlouvy, včetně v.ícenákladů vynaloženýctr na aotonteni_pincni podle SoD a na náhradu škodvzniklých prodloužením lhŮt na dokončeníplněnívpřipaot oistoupeníobjednatelem zdŮvodu nastraně zhotovitele.

s/ V případě odstoupení kterékoli smluvnístrany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveništěve lhůtě nejpozději 1d1ů od odstoupeni áo 
''touuyl'řpripaae, že zhotovitel Vtéto lhůtě

;ixlilli:ilnevyklidí, 
je objednatel oprávněn provéri íebo"zaJistit jeho vyklizení na náklady

rol V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventurupředmětu plnění ve lhůtě nejpoz-ději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, žezhotovitel neposkytne objeánateli'potřebnou 
'oueinio't, 

piou"a" inventuru předmětu plnění

:if:lř::: 
a znalec jmenovaný obJádnatelem' Náklady ná iinno* znalce nese Vtomto přÍpadě

rrl odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhraduškody vzniklé porušením 
'-''|oYuyl 

p.ráv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně podmínekstanovených pro odstraněnízáručních vaá ani závazku mteentivosti zhotovitele, ani dalších práv apovinností, zjejichž povahy plyne, že majítrvat ipo ukončenísmlouvy.

fil.iil,l"*"' 
strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se dŮvod odstoupení týká jen

r3/ Vpřípadě předčasného ukončení soD je.zhotovitel povinen.poskytnout objednateli bezplatně

ffiiJJl:lJoučinnost 
k tomu, aby objednateli nevinikla škoda 

' 
v důsledku ukončení prací

r/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek finanční zárukupodle $zoz9 občanského záklníku 1dá[ ien ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou, zahraničníbankou nebo spořitelním-a Úvěrovým iružstvem (dále jen ,,banka,.) za dodržení smluvníchpodmíne( kvality a termínů provedenídíla, pokud se smluvni strany nedohodnou ve smlouvě o dílojinak.

z/ Vystavení bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavenébankou s platným povolením působít v České 
'"puuri." ;.ř" u..r. ve prospěch objednatele jakovýlučně oprávněného' Bankovní záruka musí být vyr,.uJn" 1.to neodvolatelná a bezpodmínečná,přičemž banka se zaváže k plnění bez námítek . 
". b'niuy.riu oi"an.tele. Bankovnízáruka se řídípříslušným i ustanoven ím í obča nského zákoníku a mlsí'prí*"iv,o pod mínky:

a) banka se v bankovní záruce zarvčí za zhotovitele .ž d;;ii. z'oo/o z ceny díla,

xx. F|NANČNíZÁRUKA

19



b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu

protokolu oodstranění poslední vady jila, uve-dené vzápise opředání.kompletního díla

a v kolaudačním souhlasl; objednatel však umožňuje, aby bankovní záruka byla vystavena

na kratší dobu (minimjtně' uš.t na dobu r roku) a následně prodlužována' resp'

obnovována;
c) právo zbankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit vpřípadech, že zhotovitel

neprovádí dílo v soulaáu' s poámínkaml 
'soo, 

neplní termíny provádění d1a podle

harmonogramu nebo neuhradiobjednateli nebo třetístraně způsobenou škodu či smluvní

pokutu náuo1in'1 peněžitý závazek, k němuž je podle SoD povinen'

3/ Zhotovitel je povinen předat originál záruční listiny k bankovní záruce objednateli nejpozději 3o

dnípo podpisu SoD.

41 Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu protokolu o

odstranění poslednÍch uad ii nedodělků uvedených uprótokolu o předání díla objednateli nebo

v kolaudačním souhlasu a po Úhradě uplatněných áárot<ů na smluvnípokutu či náhradu škody'

5/ objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši

uplatněné smluvní pokuty, ;aúéhokoti nesplněného závazkv zhotovitele vůči objednateli, nákladů

nezbytných k odstrantni' u.a al., škod způsobenýc.h plněním zhotovitele V rozporu s touto

smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínéní obiednatele důvodně odpovídá náhradě

vadného plnění zhotovitele.

5/ Před uplatněnírrr plnění bankovní záruky oznámíobjednatel písemně zhotoviteli výši plnění' které

bude objednatel od banky požadovat'

7/Pokudbykdykolivvprůběhuprováděn.ídílarnělabýtbankovnízárukaukončenapředstanoveným
dnem nebo pokud aóa" pr"j airn,o dnem kvyčerpání bankovní záruky, je zhotovitel povinen

nejpozději třicet tgol J',nďpřed dnem jejího ukoniení, nebo nejpozději do deseti (ro) dnů odjejího

vyčerpání předat objednaieli novou báňkovni záruku, Vystavenou za podmínek stanovených touto

smlouvou, nebo písemné prohlášení bankf o p.alouzání Ú'čjn'nosti původně vystavené bankovní

záruky. Tato nová nebo prodloužená bankovní ,áruka musí b'ýt Ůčinná alespoň po dobu jednoho

roku nebo do konce závazné doby jejího ňa.j p"ar" tohoto élanru a použije se na ní ustanovení

tohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn 5e domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv. jiného nároku

pro neoprávněné eerpJiíbankovní.aruty, pot ud byl na'závady v provádění díla nebo na výskyt vad

nebo záručních vad díla, které byly důvoiem čeipání bankovni záruky, upozorněn a tyto Vady

bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, ženenasialy, nebo se s objednatelem nedohodljinak'

9l V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném

splnění všech povinností Zhotovitele vypl'ivajíciclr

dokumentace, které s ohledem na jejich cr,ar.kter pÍedčasným ukončením SoD nezaniknou'

xxl. oPATŘErví ogteoNATELE V PŘíPADĚ

NEPLNĚNÍ SMLoUVY zE STRANY zHoToVlTELE

r/ objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání smlouvy zhotovitelem' ato na náklady

zhotovitele. Rozumí se tím především, z" 'Jzu 
sáÁ nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat

některé části díla, práce vedlejší a pomocne,Jtrlav, bezpečnostní opatření apod'' a to zvláště v

těchto případech:

z0



a) zhotovitel je v prodlení delším než 3o dní oproti schválenému harmonogramu prací aopatření, která'zhotovitel na výzvu objednatále 
""'."""f"ň;#;;;;'tl, nevedou kodstranění prodlení,

b) nedochází k pravidelnému (minimálně rx týdně) úklidu^staveniště, či odstraňování odpadůvzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem objednateleve stavebním deníku.
c) přes písemné upozorněníobjednatele Ve stavebním deníku nejsou ze strany zhotovitele nastavbě dodržovány zejména předpisy BozP, po a ožp,
d) prováděné konstrukce či ostainí součásti díla neJsou .ní po výzvě objednatele ve stavebním

ff::* 
uváděny v dohodnutých termínech doiouladu's póžadauky n. r.u.ri,u provedení

z/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetíosobou na základěpokynu objednatele, 
.není 

dotčena povinnást zhotovítele dokončit dílo včas, v předepsané kvalitě ase všemi náležitostmi a postihy v piípadě nesplnění těchto pouinnortiv souladu se smlouvou o dílo.Rovněž nezaniká ani záruka' zhotovitále za jakost díla jako cjLu, ,urp jeho odpovědnost za vady dílajako celku, ani nejsou jakékoliv Jeho závazky 
" 

p*innorti-uypryu..;i.i ze Sob dotčeny, ani se jichnemůže zhotovitel vzdát čijinaťse z nich vyvázáq což u |rná'-'r*sahu platí i o jakýchkoliv dílčíchzávazcích a povinnostech zhbtovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnídíla nebo jeho části a tyto práce,dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění ou.;eJn.tet, je objednatel oprávněn s tímspojené náklady po jejich vyčíslení čerpat . áantovni 
'erury 

'n"no iiednostranně započíst na splatnéči nesplatné pohledávky zhotovitele vÉetně smluvních por.rtau.i.

r/ Každé prodlení při prováděnísmlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani nebudedŮvodem kvyrovnání škod kteroukoiiv stranou, jestliže takovéto zdržení n"uo neptnění jezpůsobeno okolnostmi ve smyslu S z9r3 odst. z občanikého záňníku. odpovědnort u!.r, nevylučujepřekážka' která vznikla. v době, kdy poňnna strana nvr. iiJ " 
p,"dlení s plněním své povinnosti, nebovznikla v důsledku z jejích hospodářských poměrů.

zl Za okolnosti vyšší moci se 
_považují takové mimořá,dné nepředvídatelné a nepřekonatelnépřekážky vzniklá nezávisle na vůli té sňluvní strany, tturJ ." jich dovolává, a které při uzavíránísmlouvy nemohla předvídat, a které jí braní, .uv 

'óínii. 'ujr'ruuni 
povínnosti, jako např. válka,živelné katastroý, generální stávky apoa. za. ókornoiti u/;ii .no.i se naproti tomu nepovažujízpoždění dodávek subdodavatelŮ, výpabky médií apod. ' 

_'

3/ Strana, která se dovolává vyšší mocije povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3) kalendářníchdnů druhou stranu vyrozumět o u.niku okolnosti vyšsí moci a takovou zprávu ihned písemněpotvrdit' stejným zpŮsobem vyrozumídruhou smluvnistranU o ukončeníokolností vyšší moci. Napožádánípředložísmluvnístrana, která se dovolává 
"yšša;;; ,iěrotrodný důkaz o této skutečností.

+/ Pokud trvání zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce,plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvání tikového;;.ň'. Pokud toto trvání přesáhne, byťpřerušováno, v souhrnu tři (:) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi smluvnímistranami.

:i:íŤrif' 
že stav vyššímoci bude trvat déle než tři $) měsíce, má druhá strana právo odstoupit

xxll. VYŠŠí uoc

21



xxlll.ŘlDící enÁvo, sPoRY, soUDY

r/ Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právnívztahy mezi smluvními stranami ustanovení

zákona č' 89! zotzSb., občanského zákoníku'

zi Vpřípadě rozhodnutí otázky, zda je dílo provedeno vsouladu stechnickými podmínkami a

technickými specifikacemi staňovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla', budou obě

strany respektovat stanovisko nezáviilých institucí, kteými budou oblastní inspektorát práce (olP)

a Technická inrp"t ." č"'rJ ,."puurity (TlČR), případná další nezávislé tuzemské zkušebny, znalci

čiorganizace podle jejich příslušnosti a oboró'působnostidle právních předpisů, směrnic a nařízení

platňých v České republice, na nichž se strany dohodnou'

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že za(Izení nebo jeho části, které je součástí dila, nevykazuje žádné

patentové nebo jiné právní vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran' Zhotovitel

prohlašuje, že utrraai ou.;"an.iáli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě' že třetí

strana uplatní vůči objednateli nároky z právnícÉ vad týkajících se SoD, pokud tuto skutečnost

oznamiobiednatet zhoioviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nídozví'

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy-a škody vpřípadě' že budou vůči

objednateli upt.tncny ,titulu užíváňi ooJ.neio zařízení vČeské republice anebo provoznlch

přeclpisů předaných zhotovitelem v rámci plnění smlouvy nebo z titulu jiných právních vad díla nebo

jeho částí.
Jestliže budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti s dílem'

poskytne zhotovitel oĚjeunateti při projednávání tailových zjležitostí na vlastní náklad veškerou

podporu.

xxlv. ZÁVĚREČNÁ USTANoVENí

r/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohod9u:',K'idá ze smluvních stran je povinna

do roti dnů od písemné výzvýdruhé stÍany zúčastnit se smírčího jednání'

z/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ze SoD, jakož i těchto Podmínek se

budou vztahovat a budou závazné i pro právni ,á'iup'", právní nástupce a postupnlky zde

uvedených stran jako-pro 
"'..v 

samé a ušuje, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran'

bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníký t'toué stranyjako by šlo o ně

samé. Zhotovitel není oprávněn převést prau. . )a,"'iy uypty"'ji'i ze SoD na třetí stranu bez

předchozího písemného souhlasu objednatele'

3/ V případě, že některé Ustanovení těchto Podmínek je nebo se stane neplatným' neÚčinným nebo

neprovediteln,1m, nJude tímto v ostatním dotčená platnost, Účinnost a proveditelnost těchto

Podmínek. Namísto tohoto neplatného, neÚčinného nebo neproveditelného ustanovení platítakové

účinné, platné nebo proveditelné u*.nou"ni, které nejblíže odpovídá hospodářskému účelu

neplatného, neoiiniotio nebo neproveditelné'ho ustanoúení. V případě, že se v Podmínkách

vyskytne mezera v Úpiavě, piatí Ůprava, kterou by strany při znalostitohoto nedostatku zvolily'

+/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujed1á19 jinak' pak opomene-li objednatel

kdykoli uplatnit rkatoiiprava, nebo uyz"lou.'t;aretoli plnění, která mu přísluší podle smlouvy,

případně podle obecnJ)a".rný.r, prauni.1, pi.JpLů, n"'n'mená to, že se takových práv vzdal'

22



5/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jínak' pak jakékoli nároky smluvních
;::?l['Jl:l,l':ť:!ffiIťj';ilff o"o"'ueeným'oopii"' ž. á.tum uplátnění nároku platídatum

6/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahemsmlouvy o dílo a obchodních poamineL vooouoay. [.nati'-ail eardubice. a...';;;l r. to. 2016,

'.ffi :::J:ťjiffif *;:nťÍlitlhi]txl""Í'il"''!'.i'po.nvu"*,lu_ytt.uu1"1i^o

V Pardubicích r. ro. zo16

Za objednatele:

Vo tt Ol/oDY A lGJ\lALl7Ácl
_..PARDIJBICEnc.
'"rťJ?'13'fá''''u|Ě j*5EH3l..

u'ň ÁU tiK, otld0 B, vložka 9)9

|Ns{L 
ÍÍ"T.qíl$ I0 Vl0E s" r" o 

":i1:'^t,] Haška246

tzařřďoii'|ji3|'r'i!|u!f ,*u

ln g. Aleš Vavřička,předsed
Vodovody a kanalizace pa bice, a.s.

'ffiffi:Iilpodpisem 
potvrzuji, že jsem se pečlivě seznámil s výše uvedenými

za zhotovitele:

Svým níže
obchodním

23



P elouč, ul.Mánesova - vodovod

IrÁRMoNoGRÁM PRÁcÍ

Zahdjení prací: 1 5. 4. 2 01 9
Dokoněení prucí! 15.6.2019

^-'tLfi 
y$'i jfiI{íil:'''.

,B?5?s;cri'ljily';!!;;,**

25

8

u
I

23

8

červen
22

8

21

I

20

8

í9

I

kVěten
t8

I

17

I

í6

6

t5

2

14

2pracovník.ipočet



REIGPITULACE STAVBY
Mí8/058

Vodovod - ul. Mánesova' P elouč

Kd:
Stavba:

KSO:

Místo: P etouč

Zadavatet:

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Uchazeč:
INSTAL CHROUSTOVTCE s. r.o.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Poznámka:

CC.CZ..
Datum: 26.2.2019

60í08631

c260108631

28778022
c228778022

601't3111

c260113111

lČ:

DlČ

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

Soupis prací je sestaven s využitímCenové soustavy ÚRs. Potožky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'označenypopisem 'cS ÚRs'a rovníp ístušného katendá ního pototetí. Veškeré dal'ší informace vymezujícípopis a podmínky použití těchto položekz Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technickéoodmínkv

Cena bez DpH

DPH záktadní
snížená

Sazba daně
2'l ,oo%

15,00yo

Základ daně
793 9O7,29

0,00

793 9O7,29

V$e daně
166 720,53

0,00

960 627,92
Cena s DPH czKv

c*{a0 U$TffV|CE s.r"o,
NáměstÍ J' Haška 246
538 63 Chrousto vice

Strana 1 z 2

IČ 28778022 DlC: c228778022



REKAPITULAcE oBJEKTŮ srnvBY A souPlsŮ pnací
Kd:

Stavba:

Místo:

Zadavatet:
Uchazeč:

Mí8/058

Vodovod - ul. Mánesova' P elouč

P elouč

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.

Datum:

Projektant:

26.02.2019

Multiaqua s.r.o.

objekt, Soupis prací Tvp
Kd Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem

0í
02

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Vedlejší a ostatní náklady

793 gg7,2g

397 907,29
396 000,00

960 627,82

481 467,82
479 160,00

STA
STA

Strana2z2



KRYCí LlsT soUPlsU
Stavba:

Vodovod - u[. Mánesova, P elouč
Objekt:

0í _ Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s.

KSO:

Místo: P etouč

Zadavate[:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:

INSTAL CHROUSTOVICE s. r.o.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Poznámka:

DPH záktadní
sniŽená

CC.CZ:
Datum:

IC:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

26.02-2019

60108631

c260108631

28778022

c228778022

60113111

c260113111

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Úns. Rotožry, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve
sloupci'Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a rovní p ístušného katendá ního pototetí. Veškeré datší
informace vymezující popis a podmínky použití těchto potožek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

ZákLad daně

397 907,29

0,00

Sazba daně

21,00%

15,0O%

397 907,29

V še daně

83 560,53

0,00

Cena s DPH v czK 481 467,82

Strana 'l z 23



REIGPITULAcE člrNĚní souplsu pnncí
Stavba:

Objekt

Místo:

Zadavate[:
Uchazeč:

K ddítu-Popis

Náklady soupisu celkem

HsV - Práce a dodávky HSV

Vodovod - u[. Mánesova, P elouč

0í - Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
P etouč

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
INSTAL CHROUSTOVICE s. r.o.

Datum:

Projektant:

2'6.02-2019

Multiaqua s.r.o

1 - Zemní práce

2 - Zaktádání

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání
997-Pesunsutě
998-Pesunhmot

Cena cetkem [CZK]

397 907,29

397 907,29

165 423,05

8 051,57

5 í00'20
7 735,91

154 657,88

z 618,88

z 128,90

52 191,OO

Strana 2 z 23



Stavba:

Objekt:

souPls PRACí

Vodovod - u[. Mánesova, P elouč

0í - Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

P etouč

Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s.
INSTAL CHROUSTOVICE s. r.o.

Datum:

Projektant:

26.02.2019

Muttiaqua s.r.o.

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV
Zemní práceD1

397 907,29

397 907,29
165 423,05

cs URs 20í8 01,a,ool 337,923,840m2

Rozebráni dlďeb a ditcrj vozovek a ploch s p emístěním hmot na skládku na
rrzdálenost do 3 m nebo s naloŽenim na dopravní prost edek, s jakoukoLiv rn ptni spár
ručně ze zámkové dtažbv s ložem z kameniva

113106171K1

PSC

Pozn mka k guboru cen:
1. Cetry jsou určerry pro rozebr ni dldeb a dílcÍt včetně odstranění !ože. 2. Ceny nelze použit pro
rozebráni dlažeb uložen ch do betonového l p nebo do cementové malty, které se oce uji
cendmi pro odstraněni pdkladťt nebo kryti! z betonu prostého Wuboru cen 113 10-7' Pro volbu
těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. Y cenách nejsou
započteny náklaď1 na pop . nutné očištěni: a) dlažebních, které se oce uje cenami souboru cen
979 07-11 očištěni wlbouran ch dl .ebnich kostek čo,ti col, b) betonov ch, kameninou ch nebo
kamenn, ch desek nebo dlaždic, které se oce uje cenami souboru cen 979 o . - . . očištění
uybouran ch obrubníkit, krajníkit, desek nebo dilctl časti co1. 4. P emistěni wbourané dtožby
včetně materi lu z lože a sp r na vzdálenost p es 3 m se oce uje cenami gubor cen g97 22-1
Yodorowá bprwa suti a w1bouran ch hmot.

D.1.1 .b.2
56"1 5 840

cs ÚRs 2018 oí,*1 749,601057,139m2

odstraněni podktad nebo kryt strojně ptochy jednottÍvě do 50 m2 s p emistěním
hmot na skládku na yzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravni prost edek
z kameniva hrubého drceného, o t[. vrstvy p es 300 do 400 mm

113107324K2

Strana 3 z 23



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

P5C

1. Pro wlbu cen z hlediska mn ství se wažuje kdd nuwsle odstra ovaná ptocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. odstra uje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oce uji k d samostotně. 2. Ceny o)'71 1 1 '71 1 3, -71 51 d' -7153, -721 1 až -721 3 a -
7311 až -7313 lze použit i pro odstranění pdklad nebo kryt ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo
z mechanicky zpevněn ch zemín, b) -7121 až 7125, -7161 ož -7165, -7221 ož -7225 a -7321 . -7325
lze pužít i pro odstraněni pdklodŮ nebo krytŮ ze zemin stabilizovan ch v pnem, c) -7130 ' -
7134, -7170 až '7174, -7230 d' -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložen ch
do betonového lože a dl eb z mozaiky uložen ,ch do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovail ch cementem. 3. Cetry lze použit i pro odstraněni podklad nebo krytŮ opat en ch
živičnlmi pst iky nebo nátěry. 4. cery odlikné 

'",dle 
t|oušťky (nap . do 1N mm, do 200 mm)

jnu určeny vždy pro celou tloušťku jednotliv,ch konstrukci. 5. V cen ch nejsou započteny n klady
na zarovn ní styčnlch ploch betonoulch nebo živičn ch podkladŮ nebo kryt , které se oce uje
cenami guboru cen 919 73- Zarowáni styčné plochy čuti c 01 tohoto ceniku. hlnožstvi suti
ziskané ze zarowání styčillch Ploch podklodit nebo krytir se zvlašť nevykeuje. 6. P emistěni

suboru cen:

fuzn mka k položce:
hmotnost sutě 0,58 tlm2
v. kres D.'l . t .b.2
délky dte tabutky kubatur
2,56*1,1 ''dtažba

3,93.1,1 "asf

Součet

P

2,816
4,323
7 '139

cs uRs 2018 01264,6944,905,895m2

odstranění podk(adri nebo krytr3 strojně ptochy jednottivě do 50 m2 s p emístěním
hmot na sktádku na rrzdálenost do 3 m nebo s natoženim na dopravni prost edek
živičnÝch. o tl. Vrstw dn 5o mm

113107341K3

PSC

Poznámka k cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množstvi se uv .uje každá sl:,uwsle odstra ovoná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. odstra uje-Ii se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstwlseoce ujíkddásamostatně.2.Cerya)-7111 až-7113,-7151 až-7153,-7211 d'-7213o-
7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podklad nebo krytŮ ze štěrkopisku, škváry, strusky nebo
z mechanicky zpewěn ,ch zemin, b) -7121 až 7125, -7161 ož -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325
lze pužít i pro odstranění pdkladil nebo krytŮ ze zemin stdbilizovdr| ch vápnem, c) -7130 až -
7134' -7170 . -7174, -7230 -7234 a -7330 -7334 lze použit i pro odstranění dtožeb uložen ,ch
do betonového lože a dl eb z mozaiky uložen ,ch do cementové malty nebo pdkladu ze zemin
stabilizovail ch cementem. 3. Ceny tze použit i pro odstranění podktadŮ nebo kryt opot eqlch
živičn mi post iky nebo n těry. 4. Ceny odlišené podle ttoušťky (nap . do 100 mm, do 2o0 mm)
jnu určeny vžď1 Pro celou tloušťku jednotlivtch konstrukci. 5. v cenách nej u započteny n klady
na zarovnáni styčnych ploch beanoulch nebo živičn ch podkladŮ nebo kryt , které se oce uje
cenami guboru cen 919 73- Zarovn ní styčné plochy č sti C 01 tohoto ceniku. ttnďzstvi suti
ziskané ze zarow ni styčn ch ploch podklod nebo krytÍt se zvlašt new1kauje. . P emistění

Pozn mka k položce:
hmotnost sutě 0,098 tl m2

uj'kres D.1.'1.b.2
détky dte tabutky kubatur

P

93*1 ,5

cs uRs 2018 01268,8962-,204,323m2

pl'ochy jednottivě do 50 m2 s p emístěnim
hmot na sktádku na rrzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravni prost edek

nebo krytri strojněodstraněni
113107342K4

Strana 4 z 23

895



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

PSC

fuznámka k souboru cen:
1. Pro wlbu cen z hlediska množstvi se w uje kddá sr,uwsle odstra ovaná plocha krytu nebo
podkladu stejnéÍn druhu somostatně. odstra uje-li se několik vrstev vozovky najednou, jedratlivé
vrstu1seoce ujík 'd samostatně.2.Cenyo)-7111ož-7113,-7151 '-7153,-7211ož-7213a-
7311 d' -7313 lze použit i pro odstraněni podkladil nebo kryt ze štěrkopisku, škváry, strus1a! nebo
z mechanicky zpevněn' ch zemin, b) -7121 d.7125, -7161 Cž -71 5, -7221 až -7225 a -7321 až -7325
lze pužit i pro odstraněni pdkladit nebo kryt ze zemin stabilizovan ch vápnem, c) -7130 až -
7134, -7170 až -7174, '7230 až -7234 o -7330 . -7334 tze použrt i pro odstraněni dlažeb uložen ch
fu betonového lože a dlažeb z mozaiky ulož.en ch do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stdbilizovail ch cementem. 3. Cetry lze použít i pro odstranění podklad nebo kryt opot en ch
živičil mi Dost iky nebo n těry. 4. Cetry odlišené podle tloušťky (nap . do 100 mm, do 200 mm)
jnu určeny vždy pro celou tloušťku jednotliulch konstrukci. 5. V cenách nejnu započteny n klady
na zarowáni styčn ,ch ploch betonou ch nebo živičn ch podkladi! nebo krytŮ, které se oce uje
cenami souboru cen 919 73- Zarovn ní styčné plocÍry časti c 01 tohoto ceníku. lln stvi suti
získané ze.zarowan!!vit\(!t nti.c1 podktadťl 

.nebo 
kryt se zvlašť neu1kazuje' 6. P emístění

Poznámka k položce:
hmotnost sutě 0,22 tl m2

nj'kres D.í.1.b.2
détky dle tabutky kubatur

P

93*1

souboru cen:
1, ceny jsou určeny pro čerp ní ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracowiho ktidu 2. Ceny
nelze použit pro čerptiní voď1 p i snižování hladÍry podzemní voql soustawu čer4cich jehe!; toto
snižováni hladiny vody se oce uje cenami gubor cen: o) 115 20-12 čerpaci jehla, b) 115 2o-13
llontáž. a demont za izeni čerpací a odsavaci stanice, c) 1 15 20-14 ltontaž., opot ebení a
demont ž sběrného potrubi, d) 115 20-15 n4oniláž a demontáž odpadniho potrubí, e) 115 20-16
odnwiní a čerp ní voď1 sběrnym potrubim. 3. V cenách jsou započteny i n klady na odpdní
potrubí v déIce do 20 m, na lešeni pod čerpadla a pod odpadni ptrubi. Pro p evedení vody na
vzdálenost větší než 20 m se použi ji pložky nuboru cen 1 1 5 00- 1 1 P evedeni wdy potrubim
tohoto katalogu. 4. V cenách nejnu zapčteny n klady na z izeni čerpocích jimek nebo
pÍoiektovan ch studní: a) kopanych; tyto se oce uji p islušnymi cenami časti A 02 Zemní práce pro
objekty obor 821 ož 828, b) vrtan ch; tyto se oce ují p islušn mí cenami katalogu 800-2 zvlaštni
zakládáni objektť.t. 5. Doba, po kterou nejgu čelpadla v činnosti, se neoce uje. V, jimkou je
p erušení čerpání voď1 na dobu do 15 minut jednotlivě; toto p erušení se od doby čerpání
neodečit - - Dopravní v škou vody se rozumí svisl vzdálenost mezi hladinou vody v jimce

Poznámka k položce:
P edpklad rychlosti ulstavby 10,0 mtden

4,323

PSC

P

cs URs 20í8 016 573,200,50108, 48hod
Vody na dopravni Wšku do 10 m s uvažovan m prrlměrn;im p ítokem do 500rpání115101201K5

cs URs 20í8 01186,974'1,304,527den
Pohotovost záložni čerpacísq'Jpravy pro dopravní u'išku do 10 m s uvažovan1im
or měrnÝm D ítokem do 500 l/min

't I 51 01 301K6

45 /10,0-24 108

Strana 5 z 23



PČ Typ K d Popis MJ Množství
J.cena
tczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

PSC

Pozn mka k suboru cen:
1 . v ceně nejsou započteny n klaď1 na saci a v,tlačné potrubi, p íp. na odpadní žIaby a náklady na
lešeni pod čerpadlo a pod ptrubi nebo pd odpadní žlaby, na energii a na záIožní zdroje energie.
2' oce uji se všechny kalendá ni dny od skončeni montde do započetí demonttže čerpaci
soupraw1 s odečtenim kalendá nich dnil, ve kter ch je toto soupral/a v činnosti. 3. Pohotovost
záložni čerpací nuprau1 se oce uje jen se rcuhlasem investora a to teh l' mohla-li by porucha v
čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované díIo, p ip. termin vstavby. 4. hpravní
u škou wdy se rozumí sislá vzdáIenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpánim a
vodorovnou rovinou, proloženou osou nejuyšiho bodu v tlačného potrubí. 5. Počet měrn ch
jednotek se určí samostatně za kqždé čerpací misto (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt
p edepiše z ízení samostatného saciho nebo v1ltlačného potrubi, oce ují se tyto n kldď! cenami
guboru cen 115 a0-11 P evedeni vody potrubím.

45 t'l

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro dočasné zajištění potÍubí v provozu pod tlakem p es 1 liPa a potíubí nebo
jin ch vedeni v provozu u nichž investor mkazuje použit p i uykopavce kovové nostroje nebo
n adi.2.ztíženivykopavkyvblizkostivedeni,potrubíastokveu kopištinebopodéIjehostěnse
oce uje cenami rcuboru cen 120 ffi- . . a 130 (n- ' . P iplatky za ztíženi vykopwky. Dočrené
zajištěni potrubi větších rozrněrit než DN 500 se oce uje indiidu lně.

1"1

Poznámko k souboru cen:

1. CeIry nelze Použit pro dočasné zajištěni potrubí v provozu pod tlakem p es 1 hlPa a potrubí nebo
jinlch vedeni v provozu u nichž investoÍ zakauje Použit P i vykopwce kovové nastroje nefu
ná adí. 2. Ztiženi vykoptivky v blizkosti vedeni, ptrubi a stok ve uikopišti nebo podéI jeho stěn se
oce uje cenami nuboru cen 120 00- . . a 130 00- . . P íplatky za ztižení wkopavky. Dočasné
zajištěni potrubí větších rozměril než DN 500 se oce uje individuáIně.

1*1 11

100

1,100

cs uRs 2018 01537,90489,00't, t00m

Dočasné zajištění podzemniho potrubí nebo Vedení ve rnikopištÍ Ve staw i poloze , ve
kten ch byta na začátku zemních prací a to s podep ením, \rzep ením nebo
vyvěšením, p íp. s ochrann m bedněnim, se z ízením a odstraněním za jišťovací

'konstrukce, 
s opot ebenim hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité

].-;+t^.+l hN n ac 2Ófl r|n Enn

119001402K7

PSC

cs uRs 2018 01229,90209,001,'100m

Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedeni ve v. kopišti ve staw i poloze , ve
ktenich byla na začátku zemnich prací a to s podep enim, \rzep ením nebo
vyvěšením, p ip. s ochrann m bedněnim, se z ízením a odstraněním za jišťovací
konstrukce, s opot ebením hmot kabet a kabetorn ch tratí z volně ložen ch kabet a
+^,{^ 2 t -h^t,i

119001421K8

PSC

cs ÚRs 2018 01220,5529,807,41m3
Sejmutí ornÍce nebo tesní pridy s vodorovn m p emístěním na hromady v místě

]uPot 
ebeni nebo na dočasné či trvaté sktádky se složením, na rrzdálenost do 50 m

121'tO'\101K9

Strana z 23



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

PSC

suboru cen:
1. V cenách jau započteny i náklady na p ip. nutné naložen, sejmuté ornice na doprovni
prost edek. 2. V cen ch nejnu započteny n klaď! na odstranění nevhodn ch p imísenin (kamen ,
ko en apod.); tyto práce se oceni individualně. 3. hlnďzstvi ornice odebirané ze sk! dek se do
objemu rykopwek pro wlbu cen podle množstvi nezapčitwá. Ceny souboru cen 122 . 0-11
odkoptivky a prokopavky nezap ,ené, se wli pro ornici odebiranou z projektovan ch dočasn'1lch
skkidek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech sk!ádek, b) mimo staveniště podte objemu
každé skládky zvlďť. 4. l]lož.eni ornice na sk!ádky se oce uje pdle ustanoveni v pozn mkách č. 1
a 2 k ceně 171 20-1201 lJloženi sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upot ebení
se neoce uje. 5. odebir -Ii se ornice z pr$ektované dočasné sktádky, oce uje se její naložení a
p emistění podle čl. 3172 Weobecn ch podmínek tohoto katalogu. 6. P emisťuje-li se ornice na
vz ilenost věgi něž 250 m, vzd lenost 50 m se pro určeni vzd lenosti vodorowého p emístění
neodečit a ocení se sejmuti a p emistěni bez ohledu na ustarpveni pozn. č. 1 takto: a) sejmuti
ornice navzdáIenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení p íslušnou cenou souboru cen 167 10- . .

c) vodoro.vné p emistění cenami guboru cen 162 . 0- . . Vodorovné p emístění u kopku.7. Sejmuti

PSC

33,64*1

souboru cen:
1. cena je určena: a) i pro nubor cen 123 . 0-21 Vykopavky zá ez se šikm mi stěnami pro
podzemní vedení č sti A 02, b) pro Podzemní vedení proch zejíci hloubenou vykopwkou nebo
uložené ve stěně v kopu p i jakékoliv hloubce vedeni pod pitvodnim terénem nebo jeho Úšce nade
dnem u kopu a jakémkoliv směru vedeni ke straruim vykopu; c) pro ulbušnitry nezaložené
dodavatelem.2' Cenu lze použít i tehdy, norazí-li se na vedeni nebo u1bušninu až p i vykop vce a
to pro zb' vajici objem uykopu, kteÚ je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto
nebo jiné nep edvidané vedení nebo u bušnina mohlo b, t uloženo. Toto ustanoveni neplati pro
objem hornin t . 6 a 7. 3. Cenu nelze pužít pro ztíženi w1kop vky v blizkosti podzemnich vedení
nebo ulbušnin, u nichž je projektem zakáz no použit p i vykopavce kovové nastroje nebo ná adi.
4. tÁnožstw ztiženi vykopwky v blízkosti a) podzemniho vedení, jehož p dorysná a vškov poloha.
je v projektu wedena, se určí jako objem myšleného hranotu, jehož prŮ ez je provideln!
čty ílhelník jehož horni wdorow a obě svis!é strany jÍj,u ve vzdáIenosti 0,5 m a dotni vodorowá
hrana ve vzdáIenosti 1 m od p ilehlého wějšiho lice vedeni, p íp. jeho obalu a délka se rovn
ogvé déIce vedeni ve ulkopišti nebo délce vedení ve stěně uykopu. Vymezi]i projekt větší

7 40',!

cs uRs 2018 011 953, 0480,004,070m3
htouben ch vykopávek zaztiŽeni vykopávky v btizkosti1 30001 1 01

P íplatek k cenám
vedení

K10

1+1 5-1 1* 7+Or'l

5 0,00280,002,000
P iptatek k cenám htoubenylch vykopávek zaztiženi vykopávky pod p ičn1imi
konstrukcemi. P íplatek za podkopání plotolÝch podezdivek ks13000í 101_RK11

Strana 7 z 23



Cenová
soLlstava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvínČ Typ K d

PSC

Poznámka k guboÍu cen:
1. Cena je určena: a) i pro fuubor cen 123 . 0-21 Yykopfuy z ez se šikn ,mi stěnomi pro
podzemní vedeni čos,ti A 02, b) pro podzemní vedení procheejici hloubenou uykopattkou nebo
uložené ve stěně vykopu pi jokékoliv htoubce vedeni pod pitvodnim terénem nebo jeho vtjšce node
dnem u kopu o jakémkoliv směru vedení ke strdn m u kopu; c) pro vybušniny nezoložené
dodavatelem. 2. Cenu lze použit i tehdy, narazi-li se na vedeni nebo uybušninu až p i vykop vce a
to pro zb,lvajici objem v,kopu, ktery je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto
nebo jiné nep edvidané vedení nebo v btšnina mohto b, t uloženo. Toto ustanovení neptati pro
objem hornin t . 6 a 7. 3. Cenu nelze pužit pro ztížení vykopávky v b!ízkosti podzemnich vedení
nebo ulbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít P i wlkopavce kowvé nostroje nebo ná adí.
4. hlnožství ztížení u1kopávky v blizkosti o) podzemního vedeni, jehož p dorysná a ušková poloha -
je v projektu uvedena, se určí jako objem myšIeného hranolu, jehož prŮ ez je prwidetn
čty (lhelnik jehož horní vodorowá a obě svislé strany jrcu ve vzdálenosti 0,5 m a dolni wdorow
hrana ve vzdálenosti 1 m od p ilehlého vnějšího Iíce vedení, p ip. jeho obalu a délko se rovn
ogvé délce vedeni ve v,kopišti nebo déIce vedeni ve stěně u kopu. Vymezí-Ii projekt větší

cs ÚRs 2018 01't5 56t,00380,0040,950m3
Htoubeni zapažen ch i nezapažen ch n h ší ky p es 00 do 2 000 mm s u rovnáním

t.3do100m3
't3zzo1201K1Z

2 000

37,215
3,735

40,950

PSC

Poznárnka k guboru cen:
1. Y cen ch jsou započteny i n klady na p ípadné nutné p emístěni w1kopku ve uykopišti na
vzdáIenost do 3 m a na p ehozeni ulkopku no p iteh!ém terénu na vzdáIenost do 5 m od okroje
jámy nebo naloženi na doprawi prost edek. 2. Hloubeni r,h p i tesnicko-technickych melioracich
se oce uje: a) ve stržích cendmi Platnlmi pro objem u kopu do 1ď) m3, i k 1ž' skutečn! objem
u kopu je větši, b) mimo stže pro p ičn o podéIn zpevněni dna a b eh pod obrysem u kopu pro
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stup , bokŮ, p edprah , prahŮ, odháněk, vyhonŮ
aproz kladyzdí,dl eb,rovnanin,p! tkŮahati,projakoukotivši kun hy,p iobjemudo100m3
cenami p íslušn mi pro objem u1kopu do 1O0 m3 a p i jakémkoliv objemu u1kopu p es 1N m3
cenami p íslušn ,mi pro objem v kopu p es 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na sis!é p emístěni
u kopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni č! nku č. 3161 všeobecnych pdminek katalogu. 4.
P edepisuje-Ii projekt hloubit tl hy 5 ož 7 bez použiti trhavin, oce uje se toto hloubeni: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 blamováni htoubenych w1kopávek, b)
v tekoucí vodě p i jakékoliv její rychlosti indiiduáIně. 5. ceny nelze použít pro hloubení ryh a
hloubky p es 16 m. Tyto práce se oce uji individuáIně.

nikres D.í.1.b.2
50% uj'kopu
dte tabutky kubatur
74,43*0,5
45,27' l(0,2+0, 1 ) 1 2. 1, 1 ). 0,5
Součet

W

cs uRs 2018 01288,7023,5012,285m3

p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
132201209 3 P iptatek k cenám za lepivost horninyK't3

Strana 8 z 23



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ ryp K d

PSC

Poznámka k guboru cen:
1. v cen ch jsou započteny i náklady na p ipadné nutné p emistění ulkopku ve u kopišti na
vzďilenost do 3 m a na p ehozeni vt1kopku na p iteh!ém terénu no vzdáIenost do 5 m od okraje
jámy nebo naloženi na doprawi prost edek. 2. Hloubení ryh p i lesnicko-technickych melioracích
se oce uje: d) ve stžich cenami Platn mi pro objem ujkopu do 100 m3, i kdt1ž. skutečn objem
u kopu je větší, b) mimo strže pro p íčná a podélná zpewěni dna a b eh pd obrysem ulkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těIes, stup Ů, bokil, p edprahŮ, prah , odháněk, ulhonit
a pro základy zdi, dložeb, rononin, plíttkit a hati, pro jakoukoliv ši ku r hy, p i objemu do 100 m3
cenami p islušn mi pro objem vykopu fu 100 m3 a p i jakémkoliv objemu ulkopu p es 100 m3
cenami p islušn mi pro objem ulkopu p es 10o do 1 00o m3. 3. N klady na svislé p emístěni
ulkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni čIánku č. 3161 všeobecnych podmínek katalogu. 4.
P edepisuje'Ii projekt hloubit nlhy 5 .7 bez použití trhovin, oce uje se toto hloubeni: o) v suchu
nefu mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamov ni hloubenych vykop vek, b)
v tekouci wdě p i jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubeni n h a
hloubky p es 16 m. Tyto práce se oce ují individuáIně.

Pozn mka k položce:
P íplotek 3ťÁ

P

40, 3 koeficientem množstvi

Poznánka k guboru cen:
1. V cenách jmu započteny i náklady na p ipadné nutné p emistěni wlkopku ve u1kopišti na
vzdáIenost do 3 m a na p ehozeni u kopku na p ileh!ém terénu na vzdáIenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na doprawi prost edek. 2. Hloubeni Úh p i lesnicko-technickych melioracích
se oce uje: a) ve stržich cenani platnymi pro objem u kopu do 100 m3, i kdt1ž, skutečn objem
w1kopu je větší, b) mimo strže pro p ičná a pdélná zpewěni dna a b eh pod obrysem u kopu pro
koryto wdotečí, zejména pro kolqtrukce tě!es, stup Ů, bokit, p edprahit, prah , odháněk, uyhonŮ
a pro základy zdí, dl 'eb, rowanin, plÍltkil a hati, pro jakoukoliv š ku t ltty, p i objemu do 100 m3
cenami p islušry mi pro objem ulkopu do 1ffi m3 a p i jakémkoliv objemu vtkopu p es 10o m3
cenami p islušn mi pro obiem u kopu p es 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svisté p emístěni
ulkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení čtánku č. 3161 všeobecn ch podminek katalogu. 4.
P edepisuje-Ii projekt hloubit Úhy 5 .7 bez použiti trhavin, oce uje se toto hloubení: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 ffi-1201 Dolamováni htoubenlch u1kopávek, b)
v tekouci vodě p i jakékoliv jeji rychlosti individuáIně. 5. ceny nelze použít pro htoubeni n h a
hloubky p es 16 m. Tyto práce se oce uji indiidu lně.
rnj'kres D.1 .1 .b.2
50% v kopr
dte tabulky kubatur
74,43*0,5
45,27* ((0,2+0,'l) /2'l ,1).O,5
Součet

PSC

37,215
3,735

cs uRs 2018 0132 964,75805,0040,95Olm3
Hloubeni zapažen ch i nezapažen ch n h ší ky p es 600 do
do p edepsq!ého profilu a spádu v hornině t . 4 do 1oo m3

2 000 mm s urovnáním dna132301201K't4

c5 ÚRs 2018 01697,795 ,80'12,285m3

Hloubení zapažen ch i nezapažen ch n h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna
do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 4 P íptatek k cenám za lepivost horniny132301209Kí5

950

Strana 9 z 23



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

PSC

Pozn mkaksouborucen:
1. v cenách jsou započteny i n klady na p ipadné nutné p emistěni u kopku ve u kopišti na
vzdálenost do 3 m a na p ehozeni u kopku na p ilehlém terénu na vzd lerrost do 5 m od okraje
járny nebo naložení na dopravní prost edek. 2. Htoubeni ryh p i lesnicko-technickych metiordcich
se oce uje: a) ve stržích cenami platlT mi pro objem vykopu do 1o0 m3, i kď1ž skutečn! objem
v kopu je větši, b) mimo strže pro p ičná a podéIn zpewěni dna a b eh pod obrysem ulkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce tětes, stup i!, bokŮ, p edprahŮ, prahŮ, odhaněk, ulhonit
aproz kladyzdi,dI eb,rovnanin,plittkŮahatí,pro jakoukolivši kun!hy,p iobjemudo100m3
cenani p islušn mi pro objem u kopu do 100 m3 a p i jakémkoliv objemu u kopu p es 100 m3
cenami p íslušnymi Pro objem ulkopu p es 100 do 1 000 m3. 3. N klady na sislé p emístěni
u kopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni čI nku č. 31 1 všeobecnlch podmínek katatogu. 4.
P edepisuje-Ii prQekt hloubit r.lhy 5 ož 7 bez pužiti trhavin, oce uje se toto hloubení: a) v suchu
nebomokrucenami13840-1201,13850-120ia138 0-1201Dolamovnihloubenchwlkopvek,b)
v tekouci wdě p i jakékoliv její rychtosti individuáIně. 5. Ceny nelze pužit pro hloubení nlh a
hloubky p es 16 m. Tyto práce se oce uji individuátně.

Poznámka k položce:
P íplatek 3ďÁ

P

3 koeficientem mnoŽstVí

Poznámka k guboru cen:
1. tvlnožs í měrnich jednotek pdicich boxil se určuje v m2 celkové zapažené ptochy (započitavaji
se obě strany vt1kopu).

u. kres D.1.1.b.2
dte tabutky kubatur

12

PSC

cs ÚRs 2o18 0111 574,7575,00't54,330mz
Z izenipažicich boxri pro pažen
vrikopu do 4 m. ší ka do 't.2 m

í a rozep ení stěn nih podzemniho vedení htoubkaí5í81'lí3'|K16

33

dte položky z ízení

330

cs URs 2018 0í308,020,00'r 54,330m2
pro pažení a rozep ení stěn Úh podzemniho vedeni htoubka151811231 odstranění pažicích boxri

mdo1
K'17

33

Poznámka k souboru cen:
1 . Ceny -1 151 až -1 1 58 lze použit i pro svislé p emistění materi lu a stavební suti z konstrukci ze
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i p edpjatého,
pokud tyto koÍlstrukce byly w1bour ny ve ulkopišti. 2. Ceny pro hloubku p es 1 do 2,5 m, p es 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svis!é p emistění u kopku od 0 do 2,5 m, od o do 4 m atd. 3.
lÁnožstvi materi lu i stavebni suti z rozbouranlch konstrukcí pro p emístění se row objemu
konstrukci p ed rozbouránim'

Pozn mka k položce:
Procento svislého podílu dle (tvodu ceniku 001 zemni práce kapitola 8
- v množstvi v,kopku nlhy p es 100 m3 50 % z celkového u kopku

(40,95+40,95)*0,5

330

PSC

P

cs uRs 2018 0í80,201 3 284,1940,950m3

Svisté p emístěni uj'kopku bez naložení do dopravni nádoby avšak s Vyprázdněnim
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z horniny t ' 1 až 4, pi
hloubce y koou D es 1 do 2,5 m

16110't101K18

Strana 10 z 23

40,950



pČ ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
tczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

cs ÚRs 2018 0180, 'l 6 523,7281,040162401101
Vodorovné p emistění rn kopku nebo sypaniny po suchu na obvykl'ém dopravním
prost edku, bez naložení v kopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z horniny t .1 aŽ m3

na yzdálenost o es 1 000 do 1 500 m

K19

PSC

Poznámka k guboru cen:
1. Ceny nelze pužit, p edepisuje-li projekt p emistit vykopek na místo nep istuPné obw1kl,lm
doprawim prost edkirm; toto P emistění se oce uje individu lně.2. V cen ch j:lcru započteny i
náhraďy za jizdu loženého vozidla v terénu ve uykopišti nebo na nb,lpišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklaď1 na rozhrnuti v,kopku no nás1pišti; toto rozhrnutí se oce uje cenomi souboru
cen 171 . 0- . . Uloženi s1paniny do ncyp a 171 20-1201 lJloženi sypaniny na skt dky. 4. Je-li na
dopravni dráze pro vodorovné p emistění nějaká p ekd.ka, pro kterou je nutno p ekl dat v,kopek
z jednoho obv1lklého dopravního prost edku na jin obvykly dopravní prost edek, oce uje se toto
Iomené vodorovné p emistění u kopku v každém (lseku samostatně p íslušnou cernu tohoto
souboru cen a p eklád ni v kopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehtého ulkopku z
hromad s ohledem na ustdnoveni Pozn. čislo 5. 5. P emisťuje-Ii se ulkopekz dočasnlch skl dek
vzd len, ch do 50 m, nace uje se nakládání ulkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplati,
vylučuje-Ií projekt Použiti dozeru. . Y cenách vodorovného p emístění s1poniny nejsou započteny
n klady na dodtávku materi lu, tyto se oce ují ve speci f i kaci.

zemina pro zpětn zásyp na mezideponii a zpět

PSC

s2-2

Pozn mka k suboru cen:
1 ' Ceny nelze pužít' p edepisuje-Ií projekt p emístit uykopek na místo nep istupné obvykl, m
dopravním prost edkin; toto p emístěni se oce uje individu lně. 2. v cenách jsou zapčteny i
náhrady za jizdu loženého vozidla v terénu ve ulkopišti nebo na n s1pišti. 3. v cenách nejsou
započteny n klady na rozhrnuti u1kopku no nuypišti; toto rozhrnutí se oce uje cenami nuboru
cen 171 . 0- . ' Uloženi slpaniny do n s1pÍt a 171 20-1201 lJloženi sypanitry na sk!ádky. 4. Je-Ii na
dopravni draze pro wdorovné p emistění nějak p ekažka, pro kterou je nutno p ek! dat u kopek
z jednoho obw1klého dopravniho prost edku na jin r obvykb dopravní prost edek, oce uje se toto
Iomené vodorowé p emístění v kopku v každém ilseku mmostatně p islušnou cenou tohoto
guboru cen a p ekládáni wlkopku cenami nuboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého u kopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. čislo 5' 5. P emisťuje-li se ulkopek z dočosn ch skl dek
vzd len,chdo50m,neoce ujesenakl d niv,kopku,ikdyž,seprovádí.Totoustanoveníneplati,
vylučuje-Ii projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného p emistění s1paniny nejnu započtetry
náklady na dodávku materiáIu, tyto se oce uji ve specifikaci.

p ebytečná zemina
40,95+40,95 "rnj'kop

-40'52 "zpětn zásyp
Součet

81,040

81,900
-4f,520
41,380

cs uRs 2018 018 234,62199,0041,380m3

Vodorovné p emístění v. kopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním
prost edku, bez naložení rn kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t . 1 až
4 na vzdálenost o es 7 000 do 8 000 m

162701103K20

Strana l1 223

cs uRs 2018 0185,801 5,0040,520m3
Naktádání, sktádáni a p ektádáni neutehtého u.ikopku nebo sypaniny naktádání,
množstvi do 100 m3' z hornin t . 1 až 4

167101101K21



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvínČ Typ K d

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. ceny '1101, -1 151 ' 

-1102' -1152, -1 103, -1 153, jsou určetry pro nakl d ní, skládáni a p ek! d ni
na obuykl, nebo z obu1klého dopravniho prost edku. Pro nak!ád ni z lodi nebo na loď j:y:,u určeny
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakl d ni, p eklad ni a vyklád ni na
vzdáIenost a) do 20 m wdorowě; vodorovná vzdálenost se mě i od těžnice lodi k těž'nici druhé
Iodi' nebo k těžišti hromady na b ehu nebo k těžišti doprawiho prost edku na suchu, b) do 4 m
visle; svisl wdáIenost se mě í od pracovni hladitry vody k rowi srowaného terénu v mistě
hromady nebo v místě doprotni plochy pro doprwní prost edek na suchu. Uvedenou svislou
vzdálenost 4 m lze wětšit, a to nejvyše do 6 m, jestliže je vodorow vzdáIenost uveden v bodu
a) kratši než 20 m nejméně o trojnárcbek zvětšeni ušky p es 4 m. 3. tÁnožstvi měrnych jednotek
se urči v rostlém staw horniny,

zemina z meziskládky
40,52 520

PSC

P

fuznámko k souboru cen:
1. Ceny wedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místnich podminek.

Pozn mka k položce:
hmotnost zeminy 1 ,9 tl m3

41,381,9

1

39 31 1,ooIcs Úns zota ot500,0078,622t
Poplatek za utoženi stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné
zat iděného do Katalogu odpadr] pod k dem 17o5o4

) zeminy a kameniva171201211K22

PSC

k souboru cen:
1. ceny 174 10- . . jnu určeny pro zhutněné zás1p1 s mirou zhutněni: a) z hornin soudržnych do
100 % Ps, b) z hornin nesoudržn ch do l(d) 0,9, c) z hornin kamenií ch pro jakoukoliv miru
zhutněni. 2. Je-Ii projektem p edepsáno w1šši zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., oceni se
zás1p individuálně. 3. Ceny nelze použit pro zás1p n h pro drenážni trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zeměděIské. Z s1p těchto nlh se oce uje cenami guboru cen 174 20-3 .

části A 03 zemni Pr ce pro objekty obori! 831 ' 833. Nezhutněn zcyp odwd ovacích kanálit z
betonou ch a želembetonowlch trub v polnich a lučních tratích se oce uje cenou -1 101 Zásyp
s1paninou n h bez ohledu na ší ku kanáIu; cena obsahuje i náklady no ruční nezhutněny zásyp
v'Fky do 200 mm nad vrchol Potrubi. 4. v cenách 1o-11o1, 1o-1 1o3, 2o-1 1o1 a 20-1 1o3 je započteno
p emístěni s1paniny ze vzdálenosti 10 m od kraje u kopu nebo zcypávaného prostoru, mě eno k
těžišti skl dky. 5. V ceně 10-1102 je započteno p emistěni s1paniny ze vzdáIenosti 15 m od hrarry
zas1pivaného prostoru, mě eno k těžišti skllidky. . objem z s1pu je rozdil objemu vykopu a
objemu do něho vestoŘnych konstrukci nebo ul .en ch vedeni i s jejich obklody a podklady (tento
objem se na vá objemem horniny vytlačené konstrukci). objem potrubí do DN 180, p ip. i s

v xies o.r.i.o.z
dte tabutky kubatur
5, í 5'' náhrada u. kopku
40,52" zemina z v. kopu
Součet

5,1 50
40,520

cs uRs 2018 013 767,7882,5045,670m3
Zásyp sypanÍnou z jakékotiv horniny s uloŽením rn'kopku ve vrstvách se zhutněním
iam, šachet, Úh nebo kotem obiektr] v těchto wkooávkách

174101101K23

5,152,0

Strana 12223

10,300

Poznámka k pložce:
Hmotnost 2 tlm3

670

cs uRs 2018 012 3 9,00230,0010,3N58331202 t|štěrkodrr net iděn do 100mmil24

P



cs URs 2018 0í4 t8t,00

LZK

í85'00zz,600m3

obsypáni potrubí strojně sypaninou z vhodn ch hornin t .

p ipraven m podét rnj'kopu ve rrzdátenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv
htoubku vrikopu a míru zhutněni bez orohození svoaninv

'l až 4 nebo materiálem
17515110'lK

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]Popis J.cenaMJ MnožstvíPČ ryp K d

25

PSC

fuznámka k souboru cen:
1. objem obsypu na 1 m délky potrubi se rowá ší ce dna u kopu nfubené wučtem vnějšiho
prilměru potrubi p íp. i s obalem a projektované ttotĚťky obslpu nad, p ípadně i pd ptrubím.
Pro odečiaini objemu potrubi se zopčítavaji všechny vestavěné konstrukce nebo ut .ené vedení i
s jejich obklady a podklady (tento objem se neyv objemem horniny w1tlačené konstrukci). 2.
lrlíru zhutněni p edepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou s1poninu'
Tatoseoce ujevespecifíkaci.4.VcenáchnejmuzahrnutynákladynaprohozenísyPaniny,tyto
náklady se oce ují pložkou 17511-1109 P iplatekza prohozeni sypaniny.

v kres D.'l .í.b.2
dl.e tabutky kubatur

6

P
Poznámka k položce:
hmotnost 2tlm2

00

cs uRs 2018 019 9U,00220,ffi45,2ffiště r kopi se k net idě ny zásypovy mate ri áI583312(n ttn26

zz,6*2 koeficientem mnoŽství

Poznátmka k guboru cen:
1. Ceny jnu určeny pro w1row ni nerowostí neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2.
Ceny lze použit pro vyrovnáni terénu p i zaklád ní tráwíku. 3. V cenách nej*u započteny náklady
na hutněni , tyto náklady se oce uji cenomi suboru cen 21 5 90- 1 . . Zhutnění podloži pod nás1py z
rostlé horniny t . 1 ož 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu p es 1:1 jsou
uvožovirty podminky pro svahy běžně schŮdné; bez použiti lezeck ch technik. V p ipadě použiti
lezeck, ch technik se tyto náklady oce uji individuáIně.

45

PSC

cs uRs 2018 01z 395,135,6067,280mz

Plošná riprava terénu v zemině t . 'l až 4 s urovnánim povrchu bez
souvisté ptochy do 500 m2 p i nerovnostech terénu p es 150 do 200 mm V rovině nebo
na svahu do 'l :5

doplněni ornÍce
181111131K27

67 280

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na p ipadné nutné p emistěni hromad nebo dočosnych skl dek
na místo spot eby ze vzd lenosti do 30 m. 2. v ceně nejsou započteny náklady na ziskání ornice;
toto ziskání se oce uje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. P ipadné nakt dáni
ornice, v 9ryislosti s pzn. č.2 se oce uje cenami guboru cen 167 10-11 Nakl dáni, skltidáni a
p ekl dání neulehlého vtkopku nebo s1panirry. 4. Jnu-Ii hromady nebo dočasné sktádky ornice
umistěny podle projektu ve uzd lenosti p es 30 m od mista spot eby, oce uje se jeji p emistěni
cenomi guboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné p emistění v1lkopku, p ičemž se vzdáIenost 30 m,
weden v popisu cen, neodečitá.

c5 uRs 2018 012u6,325s,3037,004m2
Rozprost ení a urovnání ornice v rovině nebo
do 500 m2. t[. vrstw o es 150 do 2o0 mm

Ve svahu sklonu do 1:5 p i souvislé ploše
1 81 30í 'l03K28

33,64"1

Strana 13 z 23

cs uRs 2018 01437,994,20104,:2841m2181411',t21
rovině nebo na svahu do í:5
na pridě p edem p ipravené ptochy do 1000 m2 vrjsevem včetněK29

37 004



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

PSC

Pozn mka k subru cen:
1 ' V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, nal .eni a odvoz odpadu do 20 kn se složenim.
2. V cenách'1161 až -1164 nejrcu započteny i náklady nazatrav ovací textilii. 3. V cen ch nejmu
započteny n klody na: a) p ipraw pitdy, b) trawi semeno, tyto náklady se oce ují ve specifikaci,
c) uypletí a zaléváni; tyto práce se oce ují cenami čo;ti c02 nuborť! cen 185 80-42 Vypteti a 185
80-43 Zaliti rostlin wdou, d) srow ní terénu, tyto práce se oce ují nuborem cen 181 1 .-..PIošná
(tpron terénu. 4. V cenách o sklonu svahu p es 1:1 jsou uvažovátry podmínky pro svahy běžně
schitdné; bez použiti lezeck ch technik. V p ipadě pužiti lezeckych technik se tyto n ktady
oce ují individu lně'

67 28+37 004

104,284*0,02

ZaktádáníDZ

cs ÚRs 2o18 01185,6589,N2,086N572472 osrvo smes tr av nt kra) I nna - rovi nno ItttÁ30
2.84

2,086

8 051 ,57

cs uRs 2018 015 231,25750,006,975m3211531111 |V 
pt kamenivem do nj'h odvod ovacích žeber nebo

]povrchu víplně kamenivem hrubrím drcenÝm frakce
tratÍvodrj bez zhutnění, s rlpravou
'l až 3 mm

K3'l

PSC

Pozn mka k souboru cen:
1' v ceně 51-1111 jnuzapočteny i n klady naprŮduchyuyfuo ené z lomového kamene.2. V
cen ch 52'1 1 1 1 až 58-1 1 1 1 nej*u započteny n klady na z izeni prilduchil; tyto práce se oce uji
cenami: o) ýuboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože, b) nuboru cen 212
75-5 . Trativody bez lože z dren žnich trubek. 3. ttnožství měrnlch jednotek se určuje v m3
w1pl ovaného prostoru. objem potrubí a lože se do vypt ovaného prostoru nezapočítává.

qikres D.1.'1.b.2
détka dte tabutky kubatur

2820,3262,3045,270212755215 Trativody bez lože z drenážních trubek ptastornich flexibitních D 125 mm mK32

PSC

/2-1

Pozn mka k souboru cen:
1. Ceny jnu určeny pro uloženi dren 'nich trubek do u kopu bez lože a obsypu. 2. Trativody
včetně lože a obsypu trubek se ocení cenami nuboru cen 212 75-2 . Trativody z dren ních trubek
katalogu 827-1 vedení trubni dáIková a p ipojn - vodowdy a kanalizace.

45,27

Vodorovné konstrukce

975

45,270

D4 5 100,20

cs uRs 2018 01659,40840,000,785m3LoŽe pod potrubi, stoky a drobné objekty v otev eném v.ilkopu ze štěrkodrtě 0- 3 mm45't54',t111K33

Poznámka k guboru cen:
1 . cerry -1111 a -1192 lze použít i pro z ízeni sběrnych vrstev nad dren žnimi trubkami. 2. V
cenách -51 1 1 a -1 192 jfuu započteny i n klady na prohození ujkopku získaného p i zemních
pracích.

u. kres D.í.1'3
obsyp ve skruŽi + hydrantová drenáž
Pl*0,5.0,5"1,0

PSC

Strana 14 z 23

0,785



cs ÚRs 2o18 014 158,30835,004,980m3
LoŽe pod potrubi
do 63 mm ' 

stoky a drobné objekty v otev eném rnj'kopu z písku a štěrkopísku157311',|K

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ Množství

pČ Typ K d

34

PSC

foznánka k souboru cen:
1. ceny '1 1 1 1 a '1192 lze použit i pro z izení sběrn ch vrstev nad drenážními trubkami ' 2. V
cen ch -5111 a -1192 jnu započtery i náktady na prohozeni v,kopku získaného p i zemnich
pracích.

vjrkres D.1 .1 .b.2
dte tabutky kubatur
4,98

PSC
Poznámka k guboru cen:
1, ceny '1121 cž -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. cery -2121 až -2181 a -2192 jmu určeny pro jakékoliv Úkos1 sede!.

rnj'kres D.1.1.3
1*0,45*0,5*0,5

980

0,113

cs uRs 2018 01z8z,5o2 500,000,113m313141
Podkladní a zajišťovaci konstrukce z betonu prostého v otev eném rnikopu btoky pro
ootrubí z betonu t . c 16120

K35

D5 Komunikace nl

nj'kres D.'1 .1.b.2
détky dte tabutky kubatur
2,56-1,1 ''dtažba

3,93*1,'l "asf

Součet

cs uRs 2018 01928,071 30,007,139m2Podktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 2oo mm56486't111K3

7 735,81

2,816
4,323
7,139

cs uRs 2018 011 685,97390,004,323m2
Asfaltov beton vrstva podktadní ACP 1 (obatované kamenivo st ednězrnné _ OKS) s
rozprost ením a zhutněním v pruhu ší ky do 3 m, po zhutnění tt. 70 mm

5 5155í1íK37

PSC
Pozn mka k suboru cen:
í. ČsN EN 1j108-1 p ipouští pro ACP 16 pouze tI. 50 až 80 mm.

u. kres D.1.1.b.2
détky dte tabutky kubatur
3,931

Poznárnka k guboru cen:
1. V cenách jnu započtelry i náklady na ošet eni povrchu podktadu vodou. 2. V cen ch 567 1.-4
jnu započteny i n klady post ik proti odpa ování vody. 3. V cenách nejrcu započteny n klady na:
a) p ip. post ik' ktery se oce uje cenou 919 74-8111 Post ik pop . zdrsněni povrchu
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzi, b) z ízení dilatačnich spár a jejich
w1plněni; tyto pftice se oce uji cenami nuboril cen 919 11-1 Řezání ditatačnich spár, g1g 12-.
Těsněni dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačnich spár.

v kres D.'1 .1.b.2
détky dle tabutky kubatur

323

cs uRs 2018 01647,68230,002,816m2
Podktad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačnich
zhutněním sc c 8/10 (Ksc l), po zhutnění tl. 120 mm

spár, s rozprost enim a567122111K38

PSC

Strana 15 z 23



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ ryp K d

2,56"1 1 ''dlažba

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsu započteny i náklady na ošet ení povrchu podktadu vodou. 2. v cenách 567 1.-4
jgu zaPočteny i náklady post ik proti odpa ov ni wdy. 3. v cen ch nejrcu započteny naklady na:
a) p ip. post ik' ktery se oce uje cenou 919 74-8111 Post ik pop . zdrsněni povrchu
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzi, b) z ízení dilatačnich spár o jejich
u1plnění; tyto pr.ice se oce uji cenami souborŮ cen 919 11-1 Řez ni ditatačnich spár, g1g 12-.
Těsněni dilatačních spár a 919 13 vyztužení dilatačních spár.

qikres D.1.'l .b.2
détky dte tabutky kubatur
3,93.1, 1

PSC

816

4,323

cs ÚRs 2o18 oíI 037,5224f,004,323mZ567'1221't2 lRoattad ze
lzhr rtněním

směsi stmelené cementem SC bez ditatačnich spár, s rozprost ením a
130 mmsc c 8/í0 ÍKSC l). oo zhrrtnění tl

K39

cs uRs 2018 0'r194,5445,004,323m2
Post ik infil'tračníPl z asfattu sitničniho s posypem kamenivem, v množstvi 'l,00

573111112K4
vr. kres D.1 . l .b.2
détky dte tabul'ky kubatur

93*1

rnj'kres D.1.í.b.2
détky dte tabutky lrubatur
3,93.1,s

4,323

cs UR5 20í8 01'147,3825,005,895m2
Post ik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu sil'ničního, V mnoŽstvi o,5057321'1109K4'l

89s

P5C
Pozn mka ksouboru cen:
í. ČsN EN 13108-1 p ipoušti pro Aco 11 puze t!. 35 ož 50 mm

4Íkres D.1.1.b.2
détky dte tabulky kubatur

93.'r 5

Pozn mkaksouborucen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděIení: Skupino A: dl 'by z prvkťl stejného tvaru, skupina B:
dložby z prvktt dwu o vice tvari, nebo z obrecit o ploše iednotlivě do 1oo m2, Skupina C: dt by
obloukoviblch tvarŮ (oblouky, kruhy, apod.). 2. v cenách jsou započteny i n klady no dod ní hmot
pro lože a na dodáni materiáIu na vypl spár. 3' V cenách nejnu započteny náklady na dodáni
z mkové dlažby, které se oce uje ve speciÍikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve
u ši 3 %, b) p es 1ď) do 300 m2 ve u!ši 2 %, c) p es 300 m2 ve uyši 1 %. 4. č6t tože p enhujici
tlo,šťku 40 mm se oce uje cenami guboru cen 451 . . -9 . P iplatek za každych dalších 1o mm
tloušťky podkladu nebo lože.

5,895

cs ÚRs 2018 011 827,453 t 0,005,895mz
Asfatto4i beton vrstva obrusná Aco 1 1 (ABs) s rozprost ením a se zhutněním
z nemodifÍkovaného asfaltu v pruhu ší ky do 3 m t . l, po zhutnění tl. 40 mm

57713411'lK42

cs uRs 2018 011267,20330,00,,r*lm2

Ktadení dlažby z betonornjch zámkorn'ch dtaždic komunikací pro pěší s tožem z
kameniva těženého nebo drceného tt. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojit m
hutněnim, vÍbrovánim a se smetením p ebytečného materiátu na krajnici tt. 0 mm
skuoinv A. oro olochv do 50 m2

596211110K43

PSC

strana í z 23





Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ Množství

pč ryp K d

nj'kres D.1.1.b.2
z rozebrané dlažby
2,56'1,5

Trubní VedeníD8
3,840

154 657 88

cs uRs 2018 016 000,003 000,002,000kusV ez nebo rnjsek na potrubí z trub titinov1kh ttakornch nebo plasick ch hmot DN 80850245121K44

PSC

Poznámka k guboru cen:
1. Ceny u ezu nebo Úseku na potrubi z trub litinou ch ttokow1ch nebo ptctickych hmot jnu
určeny pro dva ea1 nebo seky prováděné no potrubi dodatečně. 2. V cenách jsou započteny
n klofu na: a) ohlošeni uzaviraní vody, b) uzav eni a otev ení bupat, c) u1puštění a napuštění
wdy, d) odvzdušnění Potrubi, e) staní nebo ručni v ez potrubi, Í) nutné iJpravy v,'ikopu v
prostoru prováděni.

cs URs 20í8 0100,0000,001,000kus
MontáŽ titinornjch tvarovek na potrubí titinovém ttakovém jednoos ch na potrubí z
trub p irubov ch v otev eném rn'kopu, kanátu nebo v šachtě DN 80

857242122K45

PSC

PSC

Poznámko k souboru cen:
1. V cen ch souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dod ní tvarovek; tyto se oce uji ve
specifikaci 

' 
b) podkladni konstrukci ze štěrkopisku - podkladni vrstva ze štěrkopísku se oce uje

cenou 5u 28-1 1 1 Podklad ze štěrkopisku. 2. v cen ch 857 ..-1 141 , -1 151 , -3141 a -3151 nejfuu
započteny náklady nadod ní těsnícich nebo z mkou ch kroužkit; tyto se oce uji ve specifikaci.

Pozn mka k rcuboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dod ní tvarovek; tyto se oce ují ve
specifikaci, b) podkladni konstrukci ze štěrkopísku - podkladni vrstva ze štěrkopisku se oce uje
cenou 5u 28-111 Podklad ze štěrkopisku. 2. Y cen ch 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejfuu
započteny náklady nadod ní těsnicích nebo zirnkou ch kroužktl; tyto se oce ují ve specifikaci.

cs uRs 2018 01

1280,@

580,00

1280,N

290,00

1,0@

2,000

KS

kus

50/'9080ÚÚ016 8/8 DÍRY KoLENo PATN| PŘÍRUBovÉ 80 - 8t8 DÍRY

titinov1kh tvarovek na potrubí litinovém t(akovém jednoosyich na potrubi z
857311141 b hrdtorn ch v otev eném vykopll, kanátu nebo v šachtě s těsnicím nebo zámkol m

il

K

46

47

cs uRs 2018 01

15 600,U)

7 243,20

7 8N,00

1 0,00

2,M
45,270

KS

m

1601601616 lSeOLXn SÍNOFLEX 160/ 160

87132121.| Montáž vodovodniho potrubi z
I sva ovanrich elektrotvarovkou

ptastri v otev eném rnj'kopu z potyetytenu PE 100
sDR 11lPNí D í 0 x 14. mm

il
K

48

49

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 . v cen ch potrubi nejmu započteny náklady na: a) dodáni potrubí; potrubi se oce uje ve
specifikaci; ztratné lze dohodnout u trub polyetylénov, ch ve u!ši 1,5 %; u trub z tvrdého Pvc ve
v ši 3 %' b) dod ní tvarovek; tvarovky se oce ují ve specifikaci. 2. Ceny -21 1 1 jnu určeny i pro
plošné kolektory primárnich okruhit tepelnlch čerpadel.

Strana 17 223

45,949

cs uRs 2a18 0130 32 ,34660,N4s,949m28il36A
J,o,,,,, dvouvrstvé PElffi s 1ďÁ signalízačni vrstvou SDR 1 1 1 60x14,6 dI 12mIt50

P
Pozn mka k položce:
ztratné 1,5%

45,27-'l,o15'P epočtené koeficientem množstvi



cs uRs 2018 012 100,00

LZK

350,006,000kus
táž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 1oo

SDR oblou 10
877321',t01K

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ ryp K d

51

PSC
Pozn mka k suboru cen:
1. V cenách mont e tvarovek nejuu zapčteny náktady na dodání tvarovek. Tyto n klady se
oce uji ve specifikaci.

cs ÚRs 2018 013 660,00

I 890,00

10,ffi

31 5,00

6,N0

,000

28615978 elektrospojka SDR 11 PE lffi PN 16 d 160 kus

877321101-R tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetytenu PE 1oo sDR
11 nebo kus

il

K

52

53

PSC
Poznámka k puboru cen:
1. V cenách montdže tvarovek nejnu zapčteny n klady na dod ní tvarovek. Tyto n klady se
oce ujivespecifikaci.

2+2

1

1

Součet

4,000
1,000
1,000

000

I 180,00s90,002,000lv| FF485531W 'Lemovy nákružek PE100 sDRlI 160 ks54

Pozn mka k položce:
PE100 tvarovka, svo ov ni na tupo, barva černá - Lemou nákružek PE10o sDRl1 160

P

2 400,N1200,N2,MFF7N217W P iruba PPlocel PN10t 16 I 0 DNÍSO ksil55

Poznámko k položce:
P íruba PP s ocelovou ztuhou, barva čerruá - P iruba PPlocel PN10t 16 160 DN150

P

2 4(n,N2 4N,001,MFFD91017W Oblouk 11' PEIOT RC SDRtl 160 kstÁ56

Pozn mka k položce:
PE100RC tvarovka, sva ov ni na tupo, barva čern - oblouk 11. PE1o0 Rc sDR11 160

P

3 20,003 620,N1,000FF485066W Koleno 15" PE\1O SDRfi 160 kstÁ57

P
Poznámka k položce:
PE100 Narovka, sva ování na tupo, barva černá - Koleno 15" PE1o0 sDR1 1 1 60

uRs 2018 0150,006s0,00'l,000kus
Montáž vodovodnich armatur na potrubi šoupátek nebo ktapek uzaviracích v
otev eném v kopu nebo v šachtách s osazením zemni soupravy (bez poktopri) DN 80

891241112K58

Poznámka k cen:
1. V cen ch jrcu započteny í náklady: a) u šoupátek ceny -1 1 12 na vywo ení otvor ve stropech
šachet pro prostup zemnich nuprav bur!átek, b) u hlavních ventil ceny -31 1 1 na osození zemnich
1ouprav, c) u navrt vacích pasŮ ceny -91 1 1 na vykop mont žních jamek, opraw izolace ocetovych
trubek a na osazeni zemnich souprav. 2' V cenách nejsou započteny náktady na: a) dod ni
wdoměrit, bupitek, uzavíracich klapek, ventítťt, monfuižních vložek, kompemátor , koncou ch
nebo zpětn ch klapek, ttydrantil, zemnich nuprav, šoup tkouych koleček, bup tkoulch a
lrydrantou ch klíčťl, navrt vacich pasŮ, tvarovek a kompenzočnich nastavcit; tyto armatury se
oce ují ve specifikaci, b) podkladni bloky pod armatury; bloky se oce uji p ístušr,, mi cenami
souborit cen 452 2 . - . 1 Podkladni a zajišťovaci kolgtrukce zděné na maltu cementovou, 452 3"- .

1 Podkladni a zajišťovaci konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bedněni podkladních a zajišťovacich
konstrukci aisti A 01 tohoto ceníku, c) obs1p odwd ovacího za ízení hydrantťt ze štěrku nebo
štěrkopisku; obs1p se oce uje p íslušry mi cenami guboru cen 451 5 . - . 1 Lože Pod potrubi, stoky
a drobné objekty časti A 01 tohoto katalogu, d) osazeni hydrantow1ch, šouPátkovych a ventilou ch

rlbpi, .T:"!i .poklopit 
se oce uje p islušn mi cenami rcuboru cen 8g9 40-11 ose.ení pklopil

PSC

Strana 18 z 23



3 900,N
14@,N

810,00

LÁK
3 9@,N
14N,00

405,00

1,0@

1,M
2,000

ŠoupĚ pŘÍnuaovÉ xnÁrxÉ 11 cz 80 KS
soupnavl zrnNÍrrrcsxoptcxÁ E1l A-1,3 -1,8 65-80 El I80 A (1 ,3-1,8m) KS
Demontáž vodovodních armatur v otev enémvykopu kus

400108000u6

9501080W3
891241 8í 1-R

tvi

tÁ

K

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]Popis J.cenaMJ MnožstvíPČ ryp K d

59

60

61

1+1

c5 uRs 2018 01450,00450,00í 
'000

1247',t11 lMontáž vodovodních
DN 80

armatur na potrubi hydrantrl podzemnich (bez osazeni poktopri)
kusK62

PSC

k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoup tek ceny -1112 na vytvo ení otvor ve stropech
šachet pro prostup zemnich nuprav šoupátek, b) u htavnich ventit ceny -311 1 na osazeni zemních

upr(N, c) u navrfuivacich pasit ceny -91 1 1 na ulkop montážnich jamek, opravu imlace ocelovych
trubek a na osazení zemnich nuprav.2. V cen ch nejrcu započteny n ktody na: a) dod ní
vodoměrit, šoup tek, uzaviracích ktapek, ventilil, montd'ních vlož'ek, kompenz torÍl, koncovych
nebo zpětn ch klapek, hydrantit, zemnich souprav, šoup tkovych koteček, šoupátkov1 ch a
Ítydrantou ch klíčťl, nwrtavacich pasit, tvarovek a kompenzačnich nastavcit; tyto armatury se
oce uji ve specifikaci, b) podkladni bloky pod ormatury; bloky se oce uji p íslušn mi cenami
guboril cen 452 2 . - . 1 Podkladní azajišťovaci konstrukce zděné na moltu cementovou,452 3-- .

1 Podkladni a zajišťovaci konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bedněni podkladnich a zajišťovacích
konstrukcí časti A 01 tohoto ceniku, c) obs1p odvod ovaciho za ízeni hydrant ze štěrku nebo
štěrkopísku; obs1p se oce uje p íslušn mi cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod potrubí, stoky
a drobné objekty člisti A 01 tohoto katalogu, d) osazeni hydrantov ch, šoupátkoulch a ventitou ch
pklopit; osazení poklopit se oce uje p islušry mi cenami souboru cen 899 4o-11 osqzení poklopit

cs uRs 2018 01

13 8@,N
995,94

13 8N,ffi
22,00

1,000

45,270

EU2408U2516 Podzemni hydrant dvojitě jištěn DN 80, dl. 1,25 m KS
89235',t111 Ttakové zkoušky vodou na potrubí DN í50 nebo 200 m

tvl

K

3

64

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 ' ceny -21 1 1 jnu určetry pro zabezpečeni jednoho konce zkoušeného (tseku jakéhokoliv druhu
potrubí. 2. Y cenách jsou započteny n ktady: a) u cen -1111 - na p isun, mont ., demont ž a odsun
zkoušeciho čerpodla, napuštěni tlakovou vodou a dodáni wdy pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111
no mont ž a demonuž vyrobkŮ nebo dilcil pro zabezpečení konce zkoušeného seku potrubi, na
mont ž a demontcž koncouych tvarovek, na mont ž zastepovaci p iruby, na zaslepení odboček pro
lrydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočujici ady,

cs uRs 2018 012 548,705 ,30
K 3122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubi DN 150 nebo 200 m 45,27065

PSC
Pozn mkaksouboťucen:
1 . V cen ch jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčniho
PÍost edku.

cs uRs 2018 01í2 000'006 000,002,000kus892372111 Ttakové zkoušky vodou zabezpečeni koncrj potrubí p i ttakornich zkouškách DN do 300K66

Pozn tnka k puboru cen:
1 . ceny '21 1 1 jsou určeny pro zabezpečeni jednoho konce zkoušenétn seku jakéhokoliv druhu
potrubi. 2. v cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na p ísun, mont ž, demont ž a odsun
zkoušeciho čerpodla , napuštěni tlakovou vodou a dod ni vody pro tlakovou zkoušku , b) u cen -21 1 1

na montáž. a demontaž vrrobkit nebo dilcil pro zabezpečeni konce zkoušeného seku potrubí, na
mont ž a demontáž koncou1ch tvarovek, na mont ž zaBlepovaci p íruby, na zaslepení odboček pro
hydranty, vzdušniky a jiné armatury a odbočky pro odbočujici ady,

PSC

Strana 19 z 23

cs ÚRs 2018 o120,00620,00'I,000894411311 osazení Že[ezobetonoqkh ditc pro šachty skruži rovn ch kusK67



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ ryp K d

PSC
fuznámka k guboru cen:
1 . v cen ch nejru započteny náklady na dodání žetezobeanowjch dilcit; dodání těchto dílcčr se
oce uje ve speciÍikaci.

osazeni stávající skruŽe
1

cs uRs 2018 01

cs uRs 2018 01

1 35,00

350,00

1 35,00

350,00

I,000

't,000

89910121',l
Demontáž titinoukh a ocelornjch včetně rámrj, hmotnosti jednottivě do 50

kus

899401112' osazení poktop titinov, ch šou pátkornj'ch kus

K

K

8

69

PSC

PSC

PSC

Pozn nka k suboru cen:
1 - V cenách osazení poklop jru započterry i n klady na jejich podezděni. 2. V cenách nejnu
zdpčteny n klady na dod ní poklopir; tyto se oce ují ve specifikaci. ztratné se nestanovi'

Poznámka k souboru cen:
1 . v cen ch osození poklopil jsou započteny i n klady na jejich podezděni ' 2. V cenách nejnu
započteny n klady na dod ní poklopŮ; tyto se oce uji ve specifikací. ztratné se nestanovi.

Poznámka k souboru cen:
1. V cen ch jsou započteny náklady na dod ni a p ipewěni tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny
i n klady na ose'eni sloupkit' 3. v Ceně -3111 nejsu započteny náklady na zemní práce a na
dodáni sloupktl (betonouych nebo ocelou ch s betonoujmi patkomi); stoupky se oce ují ve
specifikaci.

osazení stávajicího slou pku

1

včetně materiá[u
3

000

cs uRs 2018 01

cs ÚRs 20í8 01

950,00

140,N

7ZO,O0

950,N

140,@

720,00

1,M
1,M
I,000

poklop litinovy šoupátkov pro zemni soupravy osazeni do terénu a do vozovky kus

PODKLAD. DESKA UNI UNI KS

osazení poktopri tÍtinov5ích hydrantou.ich
I

kus

42291352

3481NffiUno
899401 '1 í 3

i4

tt

K

70

71

72

1 520,00

510,00

200,00

1 520,00

510,N

200,00

1,W
1,@0

1,000

HYDRANT)VÝ PoKLoP KS
PODKLAD. DESKA POD HYDRANT.POKLOP KS
orientačni tabutky na vodovodních a kanatizačnich adech na sloupku ocelovém nebo

kusbetonovém

195W252
u82W
899713111-R

tvl

lvl

K

73

74

75

cs URs 20í8 01

cs uRs 2018 01

cs uRs 2018 01

1 786,00

452,70

750,00

2700,00

38,00
't 0,00

í 50,00

900,00

47,000

45,270

s,000

3,000

89972111'l Signatizačni vodič na potrubí PVC DN do 150 mm m
899722113 Krytí potrubi z ptastrl v stražnou Í tií z PVC ší ky 34cm m

1101 ]rluzné objímky (pojizdná sedla) pro
'vněišiho or měru ootrubí do 183 mm

zazunutí potrubí do chráničky v 'šky 25 mm
kus

8999í 31 03-R P íptatek za nerezové šrouby a bandáŽe p irubov ch spoj DN 80 kus

K

K

K

K

76

77

78

79

2 400,001 200,002,00089991 31 04-R P iptatek za nerezové šrouby a bandáže p írubornj'ch spoj DN 150 kusK80

včetně materiálu
2

000

000

cs uRs 2018 011 700,00850,002,000kusKoncové uzavírací manžety chrániček DN potrubi x DN chráničky DN 150 x 25089991 3í 52K81

Strana 20 z 23



PČ Typ K d Popis MJ Množství
J.cena
ICZKI

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

PSC
Pozn mka k suboru cen:
1. V cenách jnu započtetry i náklady na nerezové upínací ptisky dan ch prŮměril.

cs uRs 2018 01

10 920,00

13 370,N

'1 560,00

1 910,00

7,000

7,Un

m

m

Montáž ocelové chráničky v otev eném v kopu vnějšího pr měru D 273 x 7 mm

trubka ocelová bezešv hladká jakost 11 353 273x7,0mm

8999141 I 3-R

14011110

K

M

82

83

D9 ostatní konstrukce a bourání

Poznámka k guboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po ezání.

v kres D.1 .1 .b.2

PSC

2 618

cs uRs 2018 01982,80í 05'009,360m] 
Řezání

i7O mm-
ditatačních spár v živičném krytu vytvo ení komrirky pro těsnící zátivku ší ky

919112233
hloubkv 40 mm

K84

PSC

93+'1

Poznámka k puboru cen:
1. v cen ch jsou zaPočteny i náklady na vyčištění spár p ed těsněním a zalitím a náklady na
impregnaci, těsněni a zaliti sp r včetně dod ni hrnot.

nikres D.'1 .1.b.2

cs uRs 2018 01739,4479,00
I

9,3 0i
I

m
I 

utěsněnl ditatačnich spár zátivkou za tepta v cementobetonovém nebo živičném krytu

lvčetně adhezniho nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komrirky ší ky 20 mm,
lhlouhkv 40 mm

919122132K85

PSC

93+'l

Poznámka k souboru cen:
1 . Y cen ch jnu započteny i náklady na spot ebu vody.

rn kres D.1 .'l .b.2

cs uRs 2018 01645,1272,008,960mŘezání stávajiciho Živičného krytu nebo podkladu htoubky p es 50 do 100 mm919735112K8

cs uRs 2018 0í75'1,525,503,840m2
očištění vybouran ch prvkri komunikací od spojovaciho materiálu s odklizenim a

uloŽením očištěn ch hmot a spojovaciho materiálu na skládku na vzdálenost do 'l0 m
zámkovr7ch rllažrlir s wnlněním snár kamenivem

979054451K87

PSC

D 997

z*3 93+ l

Pozn mka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jpu určeny jen pro očištění vybouran ch dloždic, desek nebo Narovek
uložen ch do lože ze s1pkého materi lu bez pojiva. 2. P emistěni vybouran ch obrubnikil,
krajnikŮ, desek nebo dilcil na vzd lenost p es 10 m se oce uje cenami guboru cen 997 22-1
Vodorow dopravavybouran, ch hmot.

?,56*'1,5

P esun sutě

90

3,840

z 128 90

StranaZl 223

cs ÚRs 2o18 o1221,1339,005,670t99722',t551
Vodorovná doprava sUti bez naložení, ale se složením a s hrub;im urovnáním ze
svDkÝch materiál . na yzdálenost do 1 km

K88



rČ ryp K d Popis MJ Množství
J.cena

lczKl
Cena cetkem [CZK]

Cenová
soustava

PSC

Pozn nkaksouborucen:
1 . Ceny nelze pužit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvykl, mi
doprannimi prost edky. 2. Je-Ii na dopravní drcze pro wdorovnou dopraw suti p ek žka, pro

kterou je nutno suť p ekl dot z jednoho doproniho prost edku no drulry, oce uje se tato doprdva

v každém (lseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jnu určeny pro sypky materi l, nap ' kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo žiicí. 4. Cery 997 22'156 jnu
určetry pro drobn kusovy materiáI (dlažební kostky, Iomov kámen).

7,139-0,58 "dte potoŽky odstranění podktadu z kameniva t[. 400 mm

5,895*0,098 ''dte potožky odstraněni podktadu živičn ch t[. 50 mm

4,323"0,22 ''dte potoŽky odstranění podktadu živičn ch tt. 100 mm

Součet

4,141
0,578
0,95'l

cs uRs 2018 0'l337,378,5039, 90tVodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrub m urovnáním P íplatek
k ceně za každ,í další i zaoočatÝ í km o es 1 km

997221559K89

5

Pozn mkaksouborucen:
1. Cerry nelze použít pro wdorowou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobw1klymi

dopronimi prost edky. 2. Je-li na dopravni dre'e pro vodorowou dopravu suti p ek žka, pro

kterou je nutno suť p ekládat z jednoho doprawího prost edku na druhy, oce uje se tato doPrava
vk dém(lsekusamostdtně.3.Ceny99722'155jsouurčenypros1pk' materi l,nap .kamenivoa
hmoty kamenitého charakteru stmelené v pnem, cementem nebo živicí. 4. ceÍry 997 22-156 jsou

určeny pro drobn ,kurv, materiáI (dldebni kostky, lomov kanlen).

7 p íptatkri

PSC

7*5 67

Poznámka k souboru cen:
1. Cerry uvedené v souboru cen lze po dohodě uprwit podle místních podminek. 2. Uloženi odpadŮ

neuvedenych v souboru cen se oce uje individu lně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukl d ní
odpadu dle z kona 18512001 Sb. 4. P ípadné drcení stotebního odpadu lze ocenit cenami guboru
cen 997 M-60 Drceni stavebniho odpadu z katalogu 800'6 Demolice objekt .

5,895-0,098 ''dte potoŽky odstranění podkladu živičn ch t[. 50 mm

4,3z3*0,zz ''dte poLožky odstraněni podktadu Živičn ch tt. 100 mm

Součet

39

PSC

0,578
0,9s1

s29

c5 ÚRs 2018 01535,1 5350,001,529tPoptatek za uložení stavebniho odpadu na sktádce (sktádkovné) z asfaltornich povrch99722'1845K90

cs URs 2018 0í1 035,25250,004,141x l,evzzlass Poptatek za uloŽeni stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné) z kameniva t9'l

Poznámka k souboru cen:
1' Cerry uvedené v guboru cen lze po dohodě upravit Podle mistních podminek.2. Uloženi odpadŮ

newedetrych v guboru cen se oce uje individu Ině. 3. V cen ch je započítán pplatekza uklád ni
odpo.du dle zákona 185l20o1 Sb. 4. P ípadné drceni stavebniho odpadu lze ocenit cenami souboru
cen 997 M-60 Drceni stwebniho odpadu z katalogu 800-6 Demolice obiekttr.

7'139-0'58 ''dte potožky odstranění podkladu z kameniva tl. 400 mm 4,'14'l

P esun hmot 52 191 00

PSC

D 998

cs ÚRs 2018 0152 191 ,00750,0069,588t
P ezun hmot pro trubni vedení htoubené z trub z ptastick ch hmot nebo

]sktotaminátovykh pro vodovody nebo kanalizace v otev eném v. kopu dopravni
lrrzdátenost do 15 m

998276101K92

Strana22z23



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíeČ ryp K d

PSC

fuznárnka k gubru cen:
1. ful .ky p esunu hmot nelze t it Pro zeminu, sywniny, štěrkopísek, kameníw oP. P ipadn
maniwlace s tímto materi lem se oce uje suborem cen 162 .0-11 Vodorwné p emístěni v kopku
neb s1paniny katalqu 8&)-1 Zemní pnice.

Strana 23 z 23



KRYCí LlsT souPlsU
Stavba:

Vodovod - u[. Mánesova, P elouč
Objekt:

02 - Vedlejší a ostatní náklady

Í.5o:
Místo: P etouč

Zadavate[:

Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:

INSTAL CHROUSTOVICE s. r.o.

Projektant:
Muttiaqua s.r.o.

Poznámka:

DPH záktadní
sníŽená

CC-C7:
Datum:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lč:
DlČ:

26.02.2019

60108 31

c260108631

28778022

c228778022

60113111

c760113111

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRs. lotožt<y, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve
sloupci 'Cenová soustava'označeny popisem 'cs ÚRs'a rovní pístušného katendá ního pototetí. Veškeré datší
informace vymezující popis a podmínky použití těchto potožek z Cenové soustavy' které nejsou uvedeny p ímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

Záktad daně

39 000,00

0,00

Sazba daně
?1,0o%

15,00%

396 000,00

V še daně
83 t 0,00

0,00

Cena s DPH v czK 479 160,00

Strana 1 z 5



REKAPITULAcE čleNĚNí souplsu pnncí
Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatet:
Uchazeč:

Vodovod - ut. Mánesova, P e[ouč

02 - Vedlejší a ostatní náklady
P etouč

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
INSTAL CHROUSTOVICE s. r.o.

Datum:

Projektant:

26.02.2019

Muttiaqua s.r.o.

K ddítu-Popis

Náklady soupisu celkem

Dl - VoN 1 : P íprava a za ízení staveniště, provozní a zemní vtivy
D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náktady jinde neuvedené
D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

D4 - VoN 3: ostatní náktady jinde neuvedené
D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

D5 - VoN 4: P edání a p evzetí díta - náktady jinde neuvedené
D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

Cena cetkem [CZK]

396 000,00

108 000,00
108 000,00

4 000,00
4 000,00

209 000,00

209 000,00

33 000,00

33 000,00

Strana 2 z 5



Stavba:

SOUPIS PRACI

Objekt:
Vodovod - u[. Mánesova, P etouč

02 - Vedlejší a ostatní náklady
Místo:

Zadavate[:
Uchazeč:

P etouč

Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s.
INSTAL CHROUSTOVICE s. r.o.

Datum: 26.02.2019

Projektant: Multiaqua s.r.o

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

Náklady soupisu celkem

D1

D2

VoN 1: P íprava aza ízení staveniště, provozní a uzemní vlivy
VRN: st

D

D

396 000,00

108 000,00
108 00

4 000,00DD3
DD2

VoN 2: Projektové dokumentace - náktady jinde neuvedené

38 000,00

35 000,00

35 000,00

38 000,00

35 000,00

35 000,00

'1,000

1,000

1,000

7aizeni staveniště _ p iprava, zizeni, provozování, odstranění staveniště kptX1

Provozní vtivy po celou dobu stavby kpt
Územní vtivy kpt

K

K

K

1

2

3

VRN: sl 46

P

Poznarnka k položce:
vč. dokumentace technického stavu stávojících komunikací, budov a objektÍt (technická zpr va,
video, Íotodokumentace, z kreg!) p ed zahájením ulstavby a sledováni vlivti stavby no okolni
objekty v pr běhu stavby. členěni po stavebnich obiektech.

5 000,001,OOOI 5 OOO,OO
Plán zásad organizace rn stavby (ZoV) kplx4K4

3 000,003 000,00I,000kpt
Prováděcí dokumentace organizace dopravy v stavby, dopravní značení,X5K5

P

Poznámka k položce:
lnstalace, zajištěni a ídžba provizorního dopravního značení během celého obdbi platnosti
provizorniho značeni (dle vyhl. 30/20()1 sb.) no komunikacích ovliwěnlch stavbou. Rozsah a
vzdáIenost dle pstupu prací zhotoitele. Zajištěni správniho rozhodnuti, včetně zpracováni a
projednáni projektu dopravniho značeni na p íslušném Dopravním inspektor tu. Zajíštěni
rozhodnutí o povoleni zvloštniho užíváni silnic a mistních komunikací. Vypracováni navrhu ešení
doprotních opat eni a dočasného dorpcvního značení a jeho projedn ni.

Strana 3 z 5



PČ Typ K d Popis MJ Množství J.cena
lczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

5 000,005 000,00I,000kpt

Vypracování kontrolního a zkušebního p[ánu, provádění p edepsan ch zkoušek dte
kontrolního zkušebniho plnánu, nap . kvatity práce, dodávan ch materiálri a
knnsfrr rkrí

X6K6

D

D

D4

DZ

VoN 3: ostatní náktady jinde neuvedené
VRN na

Poznámka k pložce:
domě eni stavby pro ítčely vstavby (domě ení polohopisu, vytyčov ni kanalizačnich šachet a
objektŮ na stokové siti v p ípadě změrry jejich umistěni oproti projektu, vč. Čov a ostatních
objekt[!)

Pozn mka k položce:
s ohledem no technologii u stavby. Tam, kde neni zohledněno v jinych častech v kozŮ ulměr.
Nap . oprava a znovuz ízení objektŮ k 1 dojde p i uhtavbě ke změně tros!, technologie pokládky'
DáIe p ipadné podchyceni, stavajíciho potrubi p i k iženi, jinde neuvedené (podélné profily,
situace)-jedná se o p ípojky zjištěné během provádění stwebnich praci, atd.

209 000,00
209 000 00

P

P

18 000,00

10 000,00

8 000,00

18 000,00

10 000,00

8 000,00

1,000

I,000

1,000

kpt

kpt

kpt

Vyt čení prostorové polohy stavebních objekt , vyt čení hranic pozemkri, vyt čeni
obvodu staveniště

Vyt čeni stávajících inžen rsk1ich sítí, vč. kopání sond pro jejich zjištění, vč. ručních
y kopr]. Zajištěni aktualizace vyjád ení správcri sítí k existenci sítí.

činnost geodeta ve rnjstavbě

X8

x9

x't0

K

K

K

7

8

9

15 000,00

't 5 000,00

30 000,00

15 000,00

15 000,00

30 000,00

í 
'000

'l,000

't,000

kpt

kpt

kpl

Zajištění provozu datšiho subjektu nutného p i p etoŽkách nebo poškození stávajících
podzemnich sítí - nutné uzav ení sekri, zajÍštění návhradního zásobení

Komptetační činnost zhotovitele
oprava, znovuz izeni objektri (oploceni, zídky, potrubi apod) poškozené, nebo
zbo ené během rnÍstavbv

x15

x'l

x17

K

K

K

10

11

12

40 000,0040 000,001,000kpt
Náktady spojené s vy izením požadavk orgánri a organizaci nutn ch p ed započetím
rnlstavbv

x18Kí3

Pozn mka k položce:
obsd.enlch v dokladové časti: nap . k cení zeleně, doproní tros1, zvltgtní užíwini komunikací,
spráwi poplatky' ohl šeni stavby

P

5 000,005 000,00I,000kptHavarijní čerpání podzemních a povrchorny'ch vodx19K14

Poznámka k položce:
p i živelnlch pohrom ch, intenzíWich p ívalou ch deštich, či letnich bou k ch (pokud není
wedeno v jednotliu ch So a pokud se na ně nevztahuje Pojistka)

P

5 000,00

15 000,00

3 000,00

5 000,00

15 000,00

3 000,00

1,000

1,000

I,000

kpt

kpt

kpt

ohtášení, p íprava staveniště, záchranné práce, zabezpečení archeologick ch nátezri
na místě
Zamě ení hladin ve studních, jejich monitorováni po dobu rnjstavby včetně
p ípadn'ch náhrad za nutnr7 náhradní odběr.
Zajištěni povolení pro čerpání a vypouštěni podzemni vody po dobu rn stavby

x21

xzz

>o3

K

K

K

15

16

17

Strana 4 z 5



40 000,00

5 000,00

LI.K

40 000,00

5 000,00

'l,000

'1,000

kpt

kpt

dopravniho značení po celou dobu l stavby včetně poplatk za zvtáštní
uživáni sitnic. Součástí bude osazení a provozování veškerého dopravního značení dte
prováděci dokumentace organizace dopravy v pniběhu stavby. Bude se jednat o
osazení dopravniho značeni a světetné signalizace v mistě provádění prací po celou
dobu stavby. V p ípadě obousměrného st idavého provozu v jednom jizdním pruhu
bude doprava v exponovanych místech a časech ízena pracovníky stavby. Dále se
bude jednat o zajištění p ejezdu vozidel p es p ekop nap . pomocí p ejezdové

desky. Dáte náktady na zajištěni uzavirek, rlrdžbu dopravních značek,
v. kop a p ipadné náhrady ve ejn m dopravc m za objizdné trasy po dobu

trváni objížděk a uzavírek. Dáte náktady na oznámení obyvatetrim dotčeb ch
nemovitostí, kde bude uvaŽováno s riplnou nebo částečnou uzavirkou komunikace, o
zahájení prací v t dennim p edstihu a zajištění p istupu do nemovitostí pomoci
p ejezd a p echodri po celou dobu rnj'stavby (pro p itehté nemovitosti, pro
podnikatetské subjekty), zajištění p ístupu v místě stavby pro složky záchranného

Provedení

systému.

ocenění požadavkri objednatele vypt] vajicích z "obchodních podmínek zadavatele"x26

K

K

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ ryp K d

18

19

D

D

D5

DZ

VoN 4: P edání a p evzetí díta - náktady jinde neuvedené 33 000,00
VRN: rozpočtové

Pozn nka k položce:
dle obecn, ch pdminek technick ch specifikaci a zápisŮ ve stovebnich denicich ( nap . zkoušky
hutněni apod.) neuvedené v jinych častech ulku'il v něr.

33
8 000,008 000,001,000Komplexni a technologické zkoušky dle p ístušn1ich čSN kptx28Kz0

P

7 000,00

I 000,00

7 000,00

I 000,00

'I,000

1,000

ipulační p edpisy, prohtášení o shodě, tlakové zkoušky jinde neuvedené, provozní
kpt

x30 Vyhotovení geodetického zamě ení skutečného provedeni stavby kpl

K

K

21

22

P
Poznárnko k položce:
ve 3 vyhotovenich v listinné a 1 na CD nosiči v digitátní formě p edepsaného |ormátu (včetně
p eložek, p iPojek NN atd')

5 000,005 000,00'l,000x31 Vypracování geometrického plánu v celém rozsahu stavby kptK23

Poznánka k položce:
Geometrick! pI n bude u1pracov n v 3 vyhotoveních v listinné podobě

P

5 ooo,oo]5 000,001,000kptx32 Dokumentace skutečnéhoprovedeni stavby (DSPS). Vyhotovení x v papirové podobě
+ 1 x elpkronickv na CD vp fnrmáfarh rlnr wlc .dws, .dxf

K24

Strana 5 z 5


		2019-04-09T12:04:39+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




